

VIEŠOJI ĮSTAIGA MOLėtų TURIZMO IR VERSLO INFORMACIJOS CENTRAS
Įmonės kodas 167599056, Inturkės g.4, Molėtai

2023 M. METINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2024-02-27

Molėtai

Ataskaitinis laikotarpis: 2023-01-01–2023-12-31

VADOVO PRANEŠIMAS

VšĮ Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras 2023 -iasiais įgyvendino Molėtų rajono savivaldybės iškeltus tikslus ir uždavinius, pasiekė savivaldybės veiklos plane numatytus rodiklius. Planuotos ir įgyvendintos komunikacijos kampanijos. Aktyviai bendradarbiauta su vietos, Lietuvos ir užsienio žiniasklaida. Stabiliai augo centro administruojamų socialinių tinklų paskyrų sekėjų skaičiai, svetainės www.infomolėtai.lt vartotojų skaičius. Sėkmingai įgyvendintos turizmo rinkodaros priemonės. Suorganizuoti tradiciniai renginiai, pagal atliktas apklausas, siekiant tenkinti vietos gyventojų ir verslo poreikius, organizuoti mokymai, teikta turizmo ir verslo informacija, konsultacijos. Atliktas viešos erdvės monitoringas, siekiant išsiaiškinti apgyvendinimo paslaugų Molėtų rajone mastą. Bendradarbiauta su įvairaus tipo ir lygio valstybinėmis ir nevyriausybinėmis organizacijomis.

2023 - iaisiais toliau nuosekliai kurtas Molėtų kaip patrauklaus rajono kurti verslą, investuoti ir gyventi įvaizdis. Tam tikslui rengti pranešimai spaudai, sukurtas video apie nuolat besikeičiančią verslo ir gyvenamąją aplinką, rengtos ir viešintos verslo sėkmės istorijos. Skatinant viešojo sektoriaus ir verslo partnerystę, kartu su Molėtų krašto leikraščiu „Vilnis“ organizutas tradicinis „Verslo nominacijų“ vakaras.

Vykdant turizmo rinkodaros priemones, išleisti nauji leidiniai, pristatantys Molėtų krašto turizmo išteklius. Išskirtinis praėjusių metų leidinys – stalo žaidimas šeimai „Molės kelionės“. Prieš keletą metų centro sukurtas personažas žuvytė Molė tapo populiariu, vaikams patinkančiu personažu, skatinančiu keliauti po Molėtų rajoną. Sukūrus atskirą žemėlapi, įrašius audiogidus, 2023-iais visą paketą papildė stalo žaidimas. Praėjusiais metais pirmą kartą įgyvendinta ir sėkmės socialiniame tinkle Facebook sulaukusi priemonė – Molėtų advento kalendorius –

bendram tikslui suvienijo verslininkus. Jų dovanotos dovanos užpildė kalendoriaus „lapel...“. Populiarus buvo ir mėgstantiems pėsčiųjų takus sukurtas ir viešintas turizmo paketas. Išskirtinis prajusių metų iššūkis – infoturas Izraelio žiniasklaidai. Priėmimas Molėtuose, parengta žurnalistų medžiaga turėjo poveikį – buvo suaktyvėjusios užklauso bei apgyvendinimo rezervacijos. Viską sustabdė prasidėjęs karas. Aiškiai matyti, kad geopolitiniai įvykiai gana reikšmingai įtakoja užsienio turistų atvykimą tiek į Lietuvą, tiek ir į Molėtus.

2023-iaisiais viešinti Molėtų rajono kultūriniai renginiai. Sėkmingiausios, daugiausiai reakcijų sulaukusios Molėtų miesto šventės „Tarp žvaigždžių ežerų“ ir Vasaros Gala koncerto komunikacijos kampanijos.

Atkreiptinas dėmesys, kad pagrindiniai centro veiklos iššūkiai yra įtakojami ekonominių, geopolitinių įvykių. Nuolat besikeičiantis teisinis reguliavimas didina centro darbuotojų darbo krūvius.

I SKYRIUS STRATEGINIŲ IR VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS

1. VšĮ Molėtų turizmo ir verslo informacijos centro tikslas ir uždaviniai 2023 m.

Tikslas:

Kurti Molėtų rajono, kaip patrauklaus gyventi, investuoti ir keliauti įvaizdį ir jo komunikacijos strategines kryptis.

Uždaviniai:

1. Planuoti ir įgyvendinti Molėtų rajono įvaizdžio komunikacijos veiklas.
2. Planuoti ir įgyvendinti turizmo rinkodaros priemones.
3. Periodiškai atnaujinti turizmo informacinę sistemą.
4. Atlikti turizmo stebėseną, analizę, rengti įžvalgas dėl turizmo aplinkos kūrimo ir gerinimo.
5. Teikti konsultacinę paramą smulkaus verslo atstovams, fiziniams asmenims.
6. Bendradarbiauti su įvairaus tipo ir lygio valstybinėmis ir nevyriausybinėmis organizacijomis.

2. Veiklų įgyvendinimas.

2023–2025 M. MOLėtų RAJONO SAVIVALDYBĖS VERSLO, ŪKININKAVIMO SĄLYGŲ BEI INVESTICIJŲ APLINKOS GERINIMO PROGRAMA (NR. 01)

2.3. TIKSLAS. PATRAUKLIOS VERSLO IR INVESTICINĖS APLINKOS KŪRIMAS

2.3.1. UŽDAVINYS. Skatinti viešųjų ir privačių subjektų sinergiją ir verslo plėtros iniciatyvas

SVP priemonės kodas	SVP priemonės pavadinimas	SVP Planuotas produkto rodiklis	Įgyvendintos veiklos	Įvykdymo terminas	Pasiektas rezultatas
---------------------------	---------------------------------	---------------------------------------	----------------------	----------------------	-------------------------

01.2.3.1.1.	Verslumą skatinančių mokymų, sklaidos renginių organizavimas	Suorganizuotų renginių skaičius	5	Seminarai, mokymai: 1. Seminaras turizmo verslo atstovams 2. Privalomi higienos įgūdžių kursai 3. "Komunikacija viešojoje erdvėje: kaip tai padaryti greitai, lengvai ir efektyviai?" 4. „Lyderystė. Verslo sėkmės istorijos. Konsultacijos“ 5. Foto ir video turinio kūrimo telefonu dirbtuvės 6. Individualios komunikacijos konsultacijos Iš viso mokymuose dalyvavo 124 dalyviai . Renginiai: 1. Verslo nominacijų vakaras. Kas antrus metus kartu su Molėtų krašto laikraščiu „Vilnis“ organizuojamas apdovanojimų vakaras, siekiant pagerbti Molėtų krašte dirbančius verslininkus. 80 dalyvių . 2. Bendradarbiaujant su Molėtų krašto verslininkų asociacija suorganizuotas dalykinis-pažintinis vizitas į Lenkiją (Varšuva, Torūnė). 19 dalyvių .	05-30 07-20 10-25 10-27 12-14 12-19 11-20	8 mokymai - renginiai 223 dalyviai
		Dalyvių skaičius	30			
01.2.3.1.2	Verslo informacijos ir konsultacijų paslaugos, dokumentų rengimas	Suteiktų konsultacijų skaičius	50	Verslo informacijos ir konsultacijų paslaugos buvo teikiamos smulkaus ir vidutinio verslo subjektams ir pradedantiesiems verslininkams viešojo verslo reguliavimo klausimais, įmonės vidaus valdymo bei įmonės aplinkos klausimais. Verslo pradžios klausimais informacija teikiama ir fiziniams asmenims. Informacija teikiama apsilankius centre ir įvairiomis ryšio priemonėmis.	Nuolat	52 konsultacijos
				Siekiant informavimo ir konsultacijų aukštesnės kokybės, nuolat bendradarbiaujama su Molėtų rajono savivaldybe, rajono seniūnijomis, Užimtumo tarnybos Molėtų skyriumi, mokslo įstaigomis, su nevyriausybinėmis organizacijomis, verslo subjektais ir kitomis institucijomis.	Nuolat	
				Siekiant išsiaiškinti norinčių pradėti verslą Molėtų rajone ir jau pradėjusių kurtis verslininkų lūkesčius, kokie klausimai jiems yra aktualūs, atlikta anketinė apklausa . Pagrindinės išvados: - verslui aktuali finansinė parama verslo pradžiai, - patalpų nuomos ir įsigijimo klausimas,	Nuo 01-02 iki 03-15	

				- informacijos ieškoma internete, kreipiasi į Molėtų TVIC. Anketinės apklausos dalyviai pasiūlė mokymų temas. 44 respondentai.		
--	--	--	--	--	--	--

2.3.2. UŽDAVINYS. Kurti rajone verslui bei investicijoms palankią mokestinę ir administracinę pagalbą aplinką

SVP priemonės kodas	SVP priemonės pavadinimas	SVP Planuotas produkto rodiklis		Įgyvendintos veiklos	Įvykdymo terminas	Pasiektas rezultatas
01.2.3.2.1	Investavimą skatinančių priemonių kūrimas ir įgyvendinimas	Priemonių skaičius	2	1. Internetinio puslapio atnaujinimas ir redagavimas. Kokybiško ir įtraukiančio turinio kūrimas, atnaujinimas patogiam vartojimui, naujų rubrikų kūrimas padeda formuoti bendrąjį rajono verslo aplinkos įvaizdį. Svetainės verslo skiltis pildoma aktualia informacija verslą pradedantiems ar jau dirbantiems versle, ketinantiems investuoti Molėtuose, skelbiami verslo informacijos renginiai, mokymai, administruojama Molėtų krašto verslininkų asociacijos tinklapio skiltis. 15 860 peržiūros. 2. Rajono verslų sėkmės istorijų kūrimas ir viešinimas. Bendraujama su rajone dirbančiais verslininkais, įdomiai aprašomos ir e.erdvėje viešinamos jų istorijos: Facebook socialiniame tinkle „Kuriu Molėtuose“ paskyroje, internetinėje svetainėje www.infomoletai.lt Gana dažnai istorijomis dalijasi regiono žiniasklaida. 5 verslo sėkmės istorijos.	Nuolat	2
01.2.3.2.2	Rajono pristatymas investuotojų mugėse, parodose	Pristatymų skaičius	1	Siekiant pristatyti Molėtuose vykstančius verslo ir gyvenamosios aplinkos pokyčius, nesant galimybei dalyvauti investuotojų mugėse, parodose, sukurtas ir viešintas video filmas: https://www.facebook.com/infomoletai/videos/264263693299941 Bendras Facebook ir youtube pasiekiamumas 3170 https://www.lrvtas.lt/bustas/nekilnojamasis-turtas/2023/12/02/news/moletai-keiciasi-nauiakuriu-cia-laukia-modernus-bustai-sveciu-ir-vietiniu-kokybiskas-poilsis-	Lapkričio mėn.	1

				<u>29406289</u> Pasiiekiamumas Facebooke – 247		
01.2.3.2.4	Investuotojų pritraukimą skatinančių renginių organizavimas	Suorganizuotų renginių skaičius	1	Suorganizuotas Molėtų rajono mero susitikimas su verslo atstovais. Verslininkams buvo sudarytos galimybės prisistatyti, pristatyti savo verslą, siekiant skatinti tarpusavio bendradarbiavimą. Molėtų rajono meras atsakė į dalyvių klausimus, vyko diskusija. 28 dalyviai.	11-30	1

2023–2025 M. MOLėtų RAJONO SAVIVALDYBĖS TURIZMO PASLAUGŲ PLĖTROS IR RAJONO ĮVAIZDŽIO KOMUNIKACIJOS PROGRAMA (NR. 08)

1.6. TIKSLAS. KOKYBIŠKAS SAVIVALDYBĖS VALDYMAS BENDRUOMENĖS PATOGUMUI.

1.6.3. UŽDAVINYS. Stiprinti savivaldybės vidaus ir išorinę komunikaciją, kryptingai formuojant krašto įvaizdį ir identitetą

SVP priemonės kodas	SVP priemonės pavadinimas	SVP Planuotas produkto rodiklis	Igyvendintos veiklos	Ivykdymo terminas	Pasiektas rezultatas
08.1.6.3.1	Komunikacijos kampanijų planavimas ir įgyvendinimas (straipsnių, publikacijų viešinimas, įvaizdinio leidinio išleidimas, video ir foto medžiaga, TV laidos ir pan.)	Igyvendintos komunikacijos kampanijos, vnt.	6	1. Bendradarbiauta su žiniasklaidos priemonėmis: 1.1. Inicijuoti straipsniai ir interviu regioninėje ir respublikinėje žiniasklaidoje. E-portaluose: 44 publikacijos e. portaluose, 13 inicijuotų temų Latvija: https://www.delfi.lv/news/national/commercials/piedzivot-un-iepazit-lietuvai-1002-ezeru-zeme.d?id=55162490 https://rus.delfi.lv/news/daily/commercials/ispytat-i-uznat-litovskij-kraj-1002-ozers.d?id=55156360 Lietuva: https://www.lrytas.lt/gamta/keliones/2023/02/09/news/sventinis-savaitgalis-moletuose-veiklos-cia-ras-ir-tradiciju-puoseletojai-ir-sporto-megejai-26076301 https://www.lrytas.lt/bustas/nekilnojamasis-turtas/2023/03/28/news/moletai-nustebins-visus-nauji-bustaiten-nenusileis-kylantiems-sostineje-o-vaizdai-pro-langus-pranoks-vilnietiskus-26529496 	

			moletuose-ispudingi-koncertai-netike-vaizdai-o-visko-pradzia-ilgai-lauktas-jubiliejus-ir-kodas-kuri-lankytoja-26731042 https://www.lrytas.lt/kultura/meno-pulsas/2023/06/04/news/pazintis-su-profesionaliujų-menu-prasideda-moletuose-isskirtinese-erdvese-kuria-vpatingas-patirtis-27250555 https://www.lrytas.lt/tevams/vaikai/2023/07/28/news/pramogu-parkas-pazintis-su-alpakomis-ir-kelione-senoviniu-automobiliu-moletai-vaikams-priruose-ivairiausiu-pramogu-27833222#google_vignette https://www.lrytas.lt/tevams/vaikai/2023/10/01/news/tiek-veiklu-vaikams-moletiskiams-pavydetu-bet-kas-ne-maziau-nustebins-ir-ju-kainos-28523690 https://www.lrytas.lt/verslas/rinkos-pulsas/2023/10/12/news/i-si-miesta-netoli-sostines-greziasi-ir-verslas-ir-naujakuriai-visus-pokycius-sunku-ir-ivardyti-28693892 https://www.lrytas.lt/gyvenimo-budas/likimai/2023/11/04/news/savo-laika-skiria-kitiems-moletu-kraste-gerumu-dalijasi-vpatingi-zmones-28992017 https://www.lrytas.lt/bustas/nekilnojamasisturtas/2023/12/02/news/moletai-keiciasi-naujakuriu-cia-laukia-modernus-bustai-sveciu-ir-vietiniu-kokybiskas-poilsis-29406289		
			1.2. Bendradarbiauta su Molėtų rajono savivaldybe – organizuotas žiniasklaidos atstovų infoturas Molėtų rajone. 18 infoturo publikacijų ir reportažų	6 mėn.	
			1.3. Dalyvavimas TV projektuose 1 TV projektas, 4 publikacijos spaudoje Molėtų krašto turizmo išteklių pristatymas TV3 vasaros sezono laidoje „Maisto kelias“. Pristatyti lankytini objektai: Mindūnų apžvalgos bokštas, Etnografinė sodyba ir dangaus šviesulių stebykla, restoranas „Atradimai“ bei pristatytos kūrybinės dirbtuvės „Miniatiūros“.	06-25	

			Papildoma komunikacija projekto socialinių tinklų (Facebook, Instagram) paskyrose, naujienų portale Lrytas.lt, tv3.lt, alfa.lt, aina.lt, nuotraukos. 1. https://www.lrytas.lt/zmones/tv-antena/2023/06/23/news/j-smoriginas-isbande-nauja-pramoga-niekas-nepasakytu-kad-man-tiek-metu--27467951 2. https://www.tv3.lt/m/amp/naujienu/zmones/jurijus-smoriginas-isbande-nauja-pramoga-niekas-nepasakytu-kad-man-tiek-metu-n1244279 3. https://www.alfa.lt/gyvenimas/keliones/j-smoriginas-isbande-nauja-pramoga-niekas-nepasakytu-kad-man-tiek-metu/293968/ 4. https://aina.lt/j-smoriginas-isbande-nauja-pramoga-niekas-nepasakytu-kad-man-tiek-metu/ Facebook įrašo nuoroda - https://www.facebook.com/turizmasmoletai/videos/222191427419967 Įrašo pasiekiamumas 6085		
			2. Internetinė komunikacija 2.1. Kuriamas įtraukiantis, informatyvus ir naudingas turinys socialinių tinklų paskyrose: - <i>Facebook</i> (Kuriu Molėtuose – palankiai gyvenamajai ir verslo aplinkai) 2563 sekėjai, +16 proc. - <i>LinkedIn</i> (TVIC – Molėtų darbdavio įvaizdis, investicinė aplinka) 105 sekėjai, +12 proc. 2.2. Verslo ir turizmo naujienos Molėtų rajone – ruošiami ir siunčiami naujienlaiškiai Molėtų TVIC prenumeratoriams. 133 prenumeratoriai (26 nauji)	I- IV ketv.	

			3.2. Turizmo naujienų ir teminių turizmo paketų komunikacija. Pagal atskirus komunikacijos planus buvo vykdytos: 1. Pėsčiųjų takų populiarinimo komunikacijos kampanija. Sukurti video viešinti FB paskyroje Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras bei Molėtų TVIC Yuotube kanale, svetainėje www.infomoletai.lt Bendras 6 video peržiūrų skaičius: 20 183. 2. Molėtų TVIC organizuoto turizmo sezono atidarymo – gimtadienio šventės komunikacijos kampanija. Viešinimas vyko FB soc. tinkle, e.portale pagal atskirą planą. Organizuota renginio fotosesija. https://www.lrytas.lt/gamta/keliones/2023/02/25/news/issifruoti-moletu-koda-diskgolfas-ir-valgomo-paveikslo-kurimas-kuo-dar-nustebins-ezeru-krastas--26205079 Facebook renginio pasiekiamumas – 31 007.	Pradėti rodyti pėsčiųjų takų video nuo 07-04	
			4. Rajono kultūrinių veiklų komunikacija: 4.1. Molėtų miesto šventė – Tarp žvaigždžių ežerų. Bendradarbiauta su žiniasklaida – inicijuotas 1 straipsnis Lrytas portale. Informacija buvo dalijamasi savivaldybės įstaigų, renginio organizatorių kanaluose. Kurtas šventės komunikacijos dizainas, organizuota šventinių erdvių fotosesija. https://www.lrytas.lt/gamta/keliones/2023/06/29/news/cia-atsidursite-tarp-zvaigzdziu-ezeru-arba-kuo-stebins-moletai-vasara-svarbiausias-renginys-netrukus-27523734 https://aina.lt/savaitgaliai-moletuose-prasideda-treciadieniais/ https://sc.bns.lt/view/item/465499 https://etaplus.lt/naujiena/moletai-kviecia-i-miesto-svente Didžioji komunikacijos dalis vyko socialiniuose tinkluose. Facebook renginio pasiekiamumas – 311 257. 4.2. Pasimatymas Molėtuose. Bendradarbiauta su žiniasklaida., dalintasi šventės organizatorių informacija. Facebook renginio pasiekiamumas – 1880.		

			4.3. Vasaros Gala koncertas. Bendradarbiauta su žiniasklaida., dalintasi šventės organizatorių informacija. Facebook įrašo pasiekiamumas – 302 012. 4.4. Kalėdų eglutės įžiebimo šventė. Bendradarbiauta su žiniasklaida, parengtas pranešimas spaudai, organizuota fotosesija, dalintasi šventės organizatorių informacija. https://www.lrt.lt/naujienos/gyvenimas/13/2146026/moletuose-atsivere-sviesos-vartai-iziebta-ir-kaledine-miesto-egle https://www.lrytas.lt/lietuvsdiena/aktualijos/2023/12/08/news/i-kaledas-pro-tviskancius-15-metru-aukscio-vartus-moletai-ispudingai-pasitinka-graziausias-metu-sventes-29509672 https://www.delfi.lt/projektai/kaledos/naujienos/moletuose-suzibo-kaledu-zaliaskare-kviecia-i-tukstancio-zvaigzdziumiesta-ir-egluciu-aleja-95326581 https://www.15min.lt/zmones/naujiena/lietuva/kaledu-dvasia-izenge-ir-i-moletus-zvilgsnius-kauste-menine-instaliacija-su-kaledine-egle-1050-2158352 https://www.mamukynas.lt/2023/12/moletu-miesto-egle-2023.html https://zmones.15min.lt/naujiena/kaledu-dvasia-izenge-ir-i-moletus-zvilgsnius-kauste-menine-instaliacija-su-kaledine-egle-Ye5KnY1DVbk		
--	--	--	---	--	--

2.2. TIKSLAS. TURIZMO IR LAISVALAIKIO PASLAUGŲ KOKYBĖS IR ĮVAIROVĖS SKATINIMAS.

2.2.1. UŽDAVINYS. Skatinti kurtis ir kurti naujus darnaus turizmo produktus

SVP priemonės kodas	SVP priemonės pavadinimas	SVP Planuotas produkto rodiklis	Įgyvendintos veiklos	Įvykdymo terminas	Pasiektas rezultatas
---------------------	---------------------------	---------------------------------	----------------------	-------------------	----------------------

08.2.2.1.1	Turizmo produktų kūrimas skirtingoms turistų tikslinėms grupėms	Sukurti turizmo produktai	2	1. Turizmo produktas, skirtas mėgsta... diems vaikščioti, pažinti aplinką pėsčiomis: - išleistas leidinys, - sukurti pėsčiųjų takams viešinti skirti video, - informacija paskelbta www.infomolėtai.lt https://www.lrvtas.lt/gamta/keliones/2023/05/14/news/isskirtini-ai-marsrutai-moletu-rajone-kalnu-upeliai-istoriniai-paminklai-bei-zalciu-tuoktuves-27019771 2. Papildytas šeimai ir vaikams skirtas turizmo produktas – sukurtas ir išleistas stalo žaidimas „Molės kelionės“ 3. Bendradarbiaujant su Molėtų rajono verslininkais, sukurtas Molėtų Advento kalendorius: dalyvavo 18 Molėtų krašto verslininkų, Facebook paskyroje skelbtas Advento kalendorius sudomino 94 650 žmonių, dalyvavo 4 995.	I-III ketv. II ketv. 12 mėn.	3
08.2.2.1.2	Turizmo produktų auditas	Audituotų produktų skaičius	5	1. „Dubingių žirgynas“, laivas „Laumaris“, Etnografinė sodyba ir dangaus šviesulių stebyklą, poilsio namai „Molėtai Resort“, ūkis „Alpakalnis“. 2. Atliktas viešosios erdvės monitoringas – surinkta informacija apie apgyvendinimo paslaugų teikėjus, kurie nėra registravę apgyvendinimo paslaugų VVTAT. Iš viso 93 paslaugos teikėjai, 66 informuoti apie LR Turizmo įstatymo reikalavimus, 43 išsiųsti el. laiškai su informacija, su dalimi susisiekti nepavyko, iki 2023-12-31 d. VVTAT prisiregistravo 19 apgyvendinimo paslaugų teikėjų.	I-IV ketv.	5 Atliktas viešos erdvės monitoringas
08.2.2.1.3	Edukacinės programos organizavimas virtualioje erdvėje "Molėtai kitaip"	Dalyvių skaičiaus augimas proc.	2	1. Lankytojų priėmimas virtualioje edukacinėje erdvėje „Molėtai kitaip“. Edukacinės programos „Molėtai kitaip“ vedimas. 2250 lankytojų. 2. Virtualios erdvės viešinimas pagal atskirą rinkodaros planą. 3. Pradėtas įrangos atnaujinimas – įsigyti nauji virtualios realybės akiniai (3 vnt.)	I-IV ketv.	+ 0,2 proc.

2.2.2. UŽDAVINYS. Populiarinti rajoną kaip žvaigždžių pažinimo, aktyvaus laisvalaikio, aplinkos, gamtinio ir ekologišką kraštą

SVP priemonės kodas	SVP priemonės pavadinimas	SVP planuotas produkto rodiklis		Igyvendintos veiklos	Ivykdymo terminas	Pasiektas rezultatas
08.2.2.2.1	Turizmo informacijos ir konsultacijų paslaugos	Lankytojų, kuriems suteiktos turizmo informacijos paslaugos augimas, procentais	10	Centras nuolat teikia informaciją apie rajono turizmo paslaugas, apgyvendinimo, maitinimo įstaigas, lankytinas vietas, pramogas, maršrutus, laisvalaikio praleidimo būdus, poilsį kaimo turizmo sodybose, poilsio, svečių namuose, kempinguose ir pan. Informacija teikiama telefonu, el.paštu, soc. tinklų susirašinėjimo programėlėse, centre. Iš viso: 9450 Inturkės g. 8137 Sakalo g. 1313 Iš jų 394 užsieniečiai Buvo sudaromi turistiniai maršrutai, organizuojamos ekskursijos pagal individualų pageidavimą, rengiamos detalios išvykų programos. 36 ekskursijos, 951 dalyvis Bendradarbiauta su Molėtų pradine mokykla: mokiniai priimti edukacinėje erdvėje „Molėtai kitaip“, organizuotos ekskursijos po molėtų miestą. 1-4 klasių moksleiviai, 272 dalyviai	I-IV ketv.	9,7 proc.
08.2.2.2.2	Tradicinių rinkodaros priemonių įgyvendinimas	Išleista leidinių	4	Išleisti leidiniai: 1. Informacinis „Molėtai keliaujantiems lėtai“ pažintinių takų leidinys. 1500 egz 2. Informacinis leidinys apie Molėtų kraštą. 2500 egz. 3. Molėtų rajono žemėlapis. 5000 egz. 4. Stalo žaidimas „Molės kelionės“. 200 egz. Išleisti suvenyrai: Tušinukai su Molėtų simbolika, 29 vnt. Magnetukai su Molėtų simbolika, 180 vnt. Magnetukas su Molėtų krašto simbolika polimerinis, 576 vnt. Puodeliai su Molėtų krašto simbolika, 60 vnt Rankšluosčiai su Molėtų simbolika, 50 vnt.	I ketv. III ketv. II ketv. II ketv. III-IVketv. II ketv. II ketv. II-IIIketv. I- IV ketv.	4

			1002 ežerų krašto raktų pakabukai, 2 vnt. Molitas, 100 vnt. Molės žvaigždukai, 45 vnt.	II ketv. I-IV ketv. II ketv.	
	Sudalyvauta turizmą skatinančiuose renginiuose	4	1. Tarptautinė turizmo paroda Rygoje Balttour 2023. 2. Kauno miesto gimtadienis 3. Klaipėdos „Jūros šventė“	02 - 03-05 05 - 26-28 07 -21-23	3
	Suorganizuota turų žiniasklaidai, KO	2	1. Suorganizuotas infoturas Izraelio žiniasklaidai : https://www.youtube.com/watch?v=tvktfXx-Y7s https://www.strana.co.il/News/?ID=136435&cat=3 http://versia.co.il/obeshhayut-zharkoe-let-to-zapasajtes-xolodnymi-stranami/ https://www.kan.org.il/content/kan/kan-reka Pranešimai socialinio tinklo Facebook paskyrose apie apgyvendinimą, maitinimą, gamtą, pramogas, žvejybą. Pateikta foto, video medžiaga, pavyzdžiai: https://www.facebook.com/evgeny.brestovitski/posts/pfbid02VkJVTr8jGAwobeBdHrfoCDwMasVasP8KBZujGRF2U542DytsDCgCjS7kiTBVguY3Wl https://www.facebook.com/100001008369575/videos/pcb.6421730761203806/222749683879117 https://www.facebook.com/100001008369575/videos/pcb.6437264309650451/906278873778875 https://www.facebook.com/alexandr.solntseff/posts/pfbid0299dA1vpAihRWaxEThVja5mUrha2irS1XxtzBGFg11RK RKZxPbhSdQD4NZZT1GX71l https://www.facebook.com/evgeny.brestovitski/videos/210941341768343 https://www.facebook.com/alexandr.solntseff/posts/pfbid02jokBvHTxHkUrVyuWMwY1E6ReYB5PpTXTCaM57nrsF1t97d5xbZWE5DVM6cKY92Ldl https://www.facebook.com/photo?fbid=6425949327448616&set=a.225008560876088 https://www.facebook.com/evgeny.brestovitski/posts/pfbid0381	6 mėn.	4

				1F38XUz2iKss5z4zAMWdKeKggfz_lMpxG9rms6WsukQwzYqu29w8qVnAc7eTmcl		
				3. Organizuojami individualūs infoturai nuomonės formuotojams, tinklaraštininkams, palaikomas nuolatinis ryšys: https://www.15min.lt/gyvenimas/naujiena/keliones/pazintinistakas-asvejos-regioniniame-parke-norintiams-pazinti-ilgiausia-lietuvos-ezera-1630-2027034?copied&fbclid=IwAR3RhU_cd65-PTgDpnjllEdn0OOb7AtCMMAUhvUkKyqzraEtkJErLB5rykUhttps://business.facebook.com/kelionessuvaikais/posts/pfbid02VwBv9VsjHG2airUxpSUWNJUFUvpRg1HFpyk71FWnpBSi3ByfNhugaCXB38H8MHsql	Nuolat	
08.2.2.2.3	Elektroninių rinkodaros priemonių įgyvendinimas	Interneto svetainių, mobilios aplikacijos lankytojų skaičiaus augimas procentais	10	Svetainės www.infomoletai.lt administravimas, informacijos apie Molėtų krašto turizmo išteklius atnaujinimas, naujienų, renginių viešinimas. 431 417 apsilankymų. 111 004 naujų vartotojai, + 6,8 proc. Socialinių tinklų paskyrų ir reklamos kampanijų jose administravimas, naujienų, konkursų, renginių viešinimas: - Facebook - @Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras 12302, +7,8 proc. - Facebook – @ Molėtai kitaip 1 669, + 1,1 proc. - Instagram – visit_moletai 1 250, +14,2 proc. - Youtube – Molėtai kitaip 82, 0 proc. - Facebook profilis vokiečių kalba 300, +1,4 proc. - Facebook profilis anglų kalba 373, +3,5 proc.	Nuolat	+32 proc.

		Sukurta vaizdo klipų	1	Sukurti 6 video klipai pėsčiųjų takams, viešinti https://www.infomoletai.lt/moletu-marsrutai/	III ketv.	6
		Suorganizuota žaidimų/konkursų	1	Bendradarbiaujant su Ežerų krašto turizmo informacijos centrais, suorganizuotas žaidimas „Isupkim 1002 ežerus vasarai“ . Socialinio tinklo Facebook 1002 ežerų paskyros lankytojai buvo kviečiami suptis ant sūpynių, fotografuotis, dalintis nuotraukomis. Buvo parengtas regiono sūpynių žemėlapis - https://www.google.com/maps/d/viewer?mid=1xVhHsaouMwvHm0tA0okx5rZ9S2QbW0o&ll=55.46109493017715%2C25.704533055726564&z=9&fbclid=IwAR2eXOC-XnQnttI77NrNsAb_ggAfoim0sCAfTgcSXkZWH1hRBsfNfNvHkJI Buvo vykdoma komunikacijos kampanija: https://www.15min.lt/gyvenimas/naujienu/keliones/isupkim-1002-ezerus-vasarai-rytu-aukstaitija-kvies-vasara-pasitikti-supantis-1630-2024056 https://welovelithuania.com/supynes-prie-aukstaitijos-ezeru-kviecia-isupti-1002-ezerus/ 30 dalyvių, 270 000 peržiūrų	I-II ketv.	1
08.2.2.2.4	Žvejybos rojaus ženklo bei principo "Pagavai - paleisk" komunikacija	Suorganizuota komunikacijos kampanijų	1	Centras bendradarbiavimo su spiningavimo varžybų "Čia viskas tikra 2023" organizatoriais, viešino ne tik renginį, bet ir mėgėjišką žūklę. Centras bendradarbiavo su vaikų žvejybos varžybų „ Neužkibk 2023 “ organizatoriais.	06 – 10-11 06 - 06	2
08.2.2.2.7	Saugomų teritorijų ženklo populiarinimas ir naudojimo skatinimas	Suorganizuota komunikacijos kampanijų	1	Informacijos apie Saugomų teritorijų ženklą viešinimas, informacijos apie paslaugas teikiančius asmenis, gavusius leidimą naudoti ženklą, viešinimas. https://www.infomoletai.lt/pirmasis-saugomos-teritorijos-produkto-zenklas-moletuose-1/	III ketv.	1
08.2.2.2.9	Turistų pasitenkinimo	Atlikta apklausa	1	Atlikta centro lankytojų nuomonių apklausa, siekiant išsiaiškinti Molėtų rajono turizmo aplinkos stiprybes ir silpnybes. Išvados:		1

	ir nuomonės apklausos			- stiprioji dalis: geras susisiekimasis su lankytiniais objektais, malonus aptarnavimas, kokybiškai vedamos ekskursijos. - silpnoji dalis: užsienio kalbų mokėjimas, ne visur priimama su augintiniais, nėra galimybės paragauti tradicinių Molėtų krašto patiekalų, mažas pasirinkimas dviračių takų.		
08.2.2.2.10	Mokymų turizmo paslaugų sferos darbuotojams organizavimas	Suorganizuota mokymų	2	1. Seminaras „Nuo zrazų iki koldūnų. Istorinė Molėtų krašto virtuvė“. Seminarą vedė istorikė, gidė A. Laužikienė. 2. Lietuvos kaimo turizmo asociacijos Aukštaitijos regiono narių mokymai – susitikimas. Skaitytas pranešimas apie Molėtų r. turizmo išteklius. 25 dalyviai	03-15 03-14	2
08.2.2.2.11	Renginių, bendradarbiaujant su turizmo verslo atstovais, organizavimas	Suorganizuotų renginių skaičius	1	1. Bendradarbiaujant su Molėtų verslininkais, turizmo paslaugų teikėjais, centras organizavo vasaros sezono pradžios renginį „Kodas „Molėtai 25-25-250“. Renginys skirtas Molėtų TVIC 25-mečiui. 2. Bendradarbiauta viešinant BBQ ir grilio čempionatą "Ugnis šneka, Dūmas šnibžda". 3. Bendradarbiavimas viešinant Dubingių muzikos festivalį. 50 dalyvių	04-22 07-01 06-08	1

3. 2024 m. veiklos tikslai ir uždaviniai, planuojami atlikti darbai.

Tikslas:

Kurti Molėtų rajono, kaip patrauklaus gyventi, investuoti ir keliauti įvaizdį ir jo komunikacijos strategines kryptis.

Uždaviniai:

1. Planuoti ir įgyvendinti Molėtų rajono įvaizdžio komunikacijos veiklas.
2. Planuoti ir įgyvendinti turizmo rinkodaros priemones.
3. Periodiškai atnaujinti turizmo informacinę sistemą.
4. Atlikti turizmo stebėseną, analizę, rengti įžvalgas dėl turizmo aplinkos kūrimo ir gerinimo.
5. Teikti konsultacinę paramą smulkaus verslo atstovams, fiziniams asmenims.
6. Bendradarbiauti su įvairaus tipo ir lygio valstybinėmis ir nevyriausybinėmis organizacijomis.

Verslo programa

Priemonės Nr.	Priemonės pavadinimas	Priemonės aprašymas	Įvykdymo terminas	Planuojamas rezultatas
1.	2.	3.	4.	5.
1.	1.1. Verslo informacijos paslaugų teikimas.	Verslo informacijos paslaugos teikiamos smulkaus ir vidutinio verslo subjektams ir pradedantiesiems verslininkams viešojo verslo reguliavimo (įmonės steigimo, mokesčių sistemos, darbo teisės, leidimų ir licencijų, viešųjų pirkimų ir kt.) klausimais, įmonės vidaus valdymo (projektų ir finansų valdymas, žmogiškieji ištekliai ir kt.) klausimais bei įmonės aplinkos (rinkos analizė, vietinė ir regioninė konkurencinė aplinka, partnerių paieška, finansinių šaltinių paieškos ir kt.) klausimais. Verslo pradžios klausimais informacija teikiama ir fiziniams asmenims. Informacija teikiama apsilankius centre ir įvairiomis ryšio priemonėmis.	Nuolat	40 vnt.
2.	2.1. Konsultacijų paslaugos.	Darbuotojai teikia konsultacijų paslaugas verslą ketinantiems pradėti asmenims ir naujoms įmonėms, verslą plėtojančioms įmonėms verslui aktualiais klausimais.	Nuolat	10 vnt.
3.	3.1. Mokymų, sklaidos renginių organizavimas	3.1.1 Mokymų paslaugos.		
		3.1.1.1. Privalomi higienos įgūdžių mokymo kursai (įvairioms grupėms)	Pagal poreikį	30 dalyvių
		3.1.1.2. Pirmos pagalbos darbe mokymai		
		3.1.2. Verslo informacijos sklaidos renginiai		60 dalyvių
		3.1.2.1. Seminaras „Vietos veiklos grupių (VVG, ŽRVVG, MVVG) projektai verslui. Kam ruošis?“	2024-02	
		3.1.2.2. Seminaras „Mokama reklama soc. tinkluose“	2024-02	
		3.1.2.3. Molėtų rajono mero susitikimo su verslo atstovais organizavimas	2024-04	

		3.1.3. Bendr. darbiavimas su įvairiomis institucijomis. Tęsimas bendradarbiavimas su Molėtų rajono savivaldybe, rajono seniūnijomis, Užimtumo tarnybos Molėtų skyriumi, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Molėtų skyriumi, Utenos apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos Molėtų skyriumi, mokslo įstaigomis, su nevyriausybinėmis organizacijomis, verslo subjektais ir kitomis institucijomis.	Nuolat	
4.	4.1. Investavimą skatinančių priemonių įgyvendinimas.	4.1.1. Investavimą skatinančių priemonių kūrimas:		
		4.1.1.1. Molėtų rajono pristatymas investuotojams skirtuose renginiuose: parodose, mugėse/e.platformose	Pagal poreikį/galimybes	1
		4.1.2. Verslo forumas (lektoriai, maitinimas, patalpų, įrangos nuoma)	2024-09	70 dalyvių
		4.1.3. Internetinio puslapio atnaujinimas ir redagavimas. Kokybiško ir įtraukiančio turinio kūrimas, atnaujinimas patogiam vartojimui, naujos rajono verslų sėkmės istorijos skirtingais formatais (video, interviu straipsniai ir kt.), naujų rubrikų, padedančių formuoti bendrąjį rajono verslo aplinkos įvaizdį, kūrimas Svetainės verslo skiltis pildoma aktualia informacija verslą pradedantiems ar jau dirbantiems versle, ketinantiems investuoti Molėtuose, skelbiami verslo informacijos renginiai, mokymai, administruojamos Molėtų krašto verslininkų asociacijos ir kaimo bendruomenėms skirtos tinklapio skiltys.		6 verslo sėkmės istorijos
5.	5.1. Paraiškų rengimas, projektų administravimas, apklausos	5.1.1. Paraiškų rengimas, konsultavimas kaimo bendruomenėms, verslininkams pagal VVG, ŽRVVG, MVVG programas. 5.1.2. Anketinė apklausa	Pagal poreikį	1 apklausa
6.	6.1. Bendradarbiavimas su mokymo įstaigomis	6.1.1 Centre praktiką atlieka studentai iš Vilniaus, Utenos mokymo įstaigų. Savanorių, stažuotojų priėmimas iš Molėtų rajono mokyklų.	I-IV ketv.	2 asm.

Turizmo programa

1. Turizmo informacijos paslaugos	1.1. Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras nuolat teikia informaciją apie rajono turizmo paslaugas, apgyvendinimo, maitinimo įstaigas, lankytinas vietas, pramogas, maršrutus, laisvalaikio praleidimo būdus, poilsį kaimo turizmo sodybose, poilsio, svečių namuose, kempinguose ir pan.	Nuolat	10 000 lankytojų
2. Tradicinių rinkodaros priemonių įgyvendinimas			

	2.1. Leidinių leidyba	2.1.1. Inform. žinis leidinys apie Molėtų rajoną 2.1.2. Molėtų rajono žemėlapis 2024 2.1.3. Žvejybos leidinys 2.1.4. Pažintinių takų atnaujintas leidimas 2.1.5. Molės knygelės atnaujintas leidimas 2.1.6. Molėtų miesto schema 2.1.7. Bendras „Ežerų krašto“ leidinys latvių k. 2.1.8. Bendras „ežerų krašto“ leidinys lietuvių k.	II ketv. II ketv. II ketv. I ketv. I ketv. I ketv. I ketv. I ketv.	3000 egz. 3000 egz. 1000 egz. 3000 egz. 3000 egz. 2000 egz. 1000 egz. 1500 egz.
	2.2. Suvenyrai	2.2.1. Rašikliai 2.2.2. Magnetukai su Molėtų simbolika 2.2.3. Raktų pakabukai 2.2.4. Puodeliai su Molėtų simbolika 2.2.5. „Molito“ monetos 2.2.6. Rankšluosčiai	I-IV ketv. I-III ketv. I-IV ktv. I- III ketv. II ketv. I-II ketv.	150 vnt. 600 vnt. 100 vnt. 100 vnt. 100 vnt. 100 vnt.
	2.3. Dalyvavimas turizmą skatinančiuose renginiuose	2.3.1. Dalyvavimas Hanza dienose Kaune. 2.3.2. Dalyvavimas Jūros šventėje Klaipėdoje. 2.3.3. Dalyvavimas kitų didžiųjų Lietuvos miestų šventėse (Marijampolė, Šiauliai – pagal galimybes). 2.3.4 Dalyvavimas Balttour 2024 tarptautinėje turizmo parodoje Rygoje. 2.3.5. Dalyvavimas tarptautinėje turizmo parodoje Vroclave.	II ketv. III ketv. II-III ketv. I ketv. I ketv.	5 vnt.
	2.4. Turų žiniasklaidai, kelionių organizatoriams organizavimas	2.4.1. Turas žiniasklaidos atstovams/ agentūrų darbuotojams po Molėtų rajono turizmo lankytinus objektus.	II ketv.	2 vnt.
3.	3.1. Internetinių puslapių, paskyrų soc. tinkluose priežiūra ir atnaujinimas.	3.1.1. Svetainės www.infomolėtai.lt administravimas, informacijos apie Molėtų krašto turizmo išteklius atnaujinimas, naujienų, renginių viešinimas. Naujų turizmo produktų viešinimas.	Nuolat	Unikalių peržiūrų augimas 5 proc.
		3.1.2. Turistinių objektų koregavimas Google Maps platformoje.	Nuolat	5 objektai

		3.1.3. Parengti trumpi, ne ilgesni nei 1 min. video naujiems turizmo produktams: mėgėjiškai žūklei, Molės kelionės po Molėtus.	II-III ketv.	2 vnt.
		3.1.4. Žvejybos rojaus ženklų bei principo "Pagavai - paleisk" komunikacija: bendradarbiaujant su SK „Ešerys“ klubu organizuojami konkursai.	II-IV ketv.	1 vnt.
		3.1.5. Socialinių tinklų paskyrų ir reklamos kampanijų jose administravimas, naujienų, konkursų, renginių viešinimas.: - Facebook - @Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras profilis - Facebook – @ Molėtai kitaip profilis - Instagram – visit_moletai - Youtube – Molėtai kitaip - Facebook profilio vokiečių kalba administravimas - Facebook profilio anglų kalba administravimas	Nuolat	Sekėjai 13000 1700 1500 100 500 500
		3.1.6. Bendradarbiavimas su nuomonės formuotojais. Kontaktų su nuomonės formuotojais palaikymas, bendradarbiavimas, viešinant sukurtus turizmo paketus Instagram socialiniame tinkle	Nuolat	2 vnt.
		3.1.7. Bendra reklaminė kampanija su Utenos TIC (jungtis kelias A14).	I ketv.	1 vnt.
		3.1.8. Facebook paskyros 1002 ežerų kraštas administravimas, naujienų, konkursų, renginių viešinimas.	Nuolat	4000 sekėjų
4.	4.1. Turistinių maršrutų sudarymas, išvykų organizavimas.	4.1.1. Sudaromi turistiniai maršrutai, organizuojamos ekskursijos pagal individualų pageidavimą, rengiamos detalios išvykų programos.	Nuolat pagal poreikį	5 atvykstančios ekskursijos
	4.2. Interaktyvių pramogų teikimas Molėtų TVIC patalpose	4.2.1. Virtuali erdvė „Molėtai kitaip“: - Lankytojų priėmimas – edukacinės programos „Molėtai kitaip“ vedimas. - Virtualios erdvės viešinimas pagal atskirą rinkodaros planą. - Įrangos atnaujinimas, turinio perprogramavimas		2500 lankytojų 1 planas
	4.3. Turizmo produktų kūrimas skirtingoms turistų tikslinėms grupėms	4.3.1. Turizmo produktų pagal tematiką sukūrimas, atnaujinimas: - produktas, skirtas žvejams, - produkto, skirto šeimoms su vaikais, atnaujinimas (Molės kelionės)	III – IV ketv.	2 vnt.

	4.4. Turizmo produktų auditas	4.4.1. Pasirinktų 3-5 lankytinų objektų auditas. Ženklavimo auditas: Molėtų miestas, informaciniai standai/lentelės (Baltadvaris, Žvejybos rojaus tentai).	II-III ketv.	Parengta ataskaita
	4.5. Bendradarbiavimas su turizmo paslaugų teikėjais	4.5.1. Nuolatinis kontaktų su rajono turizmo paslaugų teikėjais palaikymas, susipažįstant su jų paslaugomis (naujų turizmo objektų lankymas)	Pagal poreikį	Aplankyta 10 įmonių
5. Renginiai				
	5.1. Renginys, skirtas turizmo sezono atidarymui	5.1.1. Pavasario renginys turizmo sezono pradžiai.	2023-04	100 dalyvių
6. Kitos priemonės				
	6.1. Prekyba, bendradarbiavimas su produktų tiekėjais	- Prekyba tautodailės gaminiais, - Prekyba fasuotais, Rytų Aukštaitijoje gaminamais maisto produktais, - Prekyba suvenyrų parduotuvėlių dovanų kuponais, - Virtualaus edukacinio turo „Molėtai kitaip“ dovanų kuponais.	Nuolat	
	6.2. Biuro ir kitos paslaugos	- Spausdinimas, kopijavimas; - Laminavimas, įrišimas; - Skenavimas.	Nuolat	

Komunikacijos programa

1. Rajono įvaizdžio formavimas. Organizuojama ir įgyvendinama Molėtų rajono įvaizdžio komunikacija pagal atskiroms tikslinėms rajono auditorijoms parengtus komunikacijos priemonių planus				
	1.1. Bendradarbiavimas su žiniasklaidos priemonėmis	1.1.1. Inicijuoti straipsniai ir interviu regioninėje ir respublikinėje žiniasklaidoje (spausdinta, e-portalai)	I-IV ketv.	8 vnt.
		1.1.2. Dalyvavimas TV projektuose	Pagal galimybes	2 vnt.
	1.2. Internetinė komunikacija	1.2.1. Kuriamas įtraukiantis, informatyvus ir naudingas turinys socialinių tinklų paskyrose: - Facebook (Kuriu Molėtuose – palankiai gyvenamajai ir verslo aplinkai) - LinkedIn (TVIC – Molėtų darbdavio įvaizdis, investicinė aplinka)	I-IV ketv.	2 paskyros sekėjų augimas 10 proc. 5 proc.

		1.2.2. Naujienlaiškiai. Parengtos informacijos siuntimas elektroninio laiško www.infomoletai.lt naujienlaiškių prenumeratoriams.	Periodiškai	10 vnt.
	1.3. Įvaizdinė komunikacija	1.3.1. Teminių turizmo produktų komunikacija.	II-III ketv.	2 kampanijos
		1.3.2. Verslo forumo įvaizdinės priemonės (stendai, lankstukai, suvenyrai) dizainas ir kt.	III ketv.	1 kampanija
		1.3.3. Verslo ir gyvenamosios aplinkos fotosesija	II-III ketv.	30 vnt.
		1.3.4. Teminių vaizdo klipų kūrimas, pristatant Molėtų gyvenamąją ir verslo aplinką. Vaizdo klipo demonstravimas ir sklaida Molėtų TVIC Youtube kanale, Facebook paskyroje, internetinėje svetainėje ir partnerių kanaluose.	II-IV ketv.	2 vnt. 10 000 peržiūrų
		2. Rajono kultūrinių veiklų komunikacija		
		Didžiųjų rajono kultūrinių įvykių, orientuotų į visos Lietuvos auditoriją, komunikacijos planavimas ir įgyvendinimas pagal atskirus komunikacijos priemonių planus.	I-IV ketv.	3 komunikacijos planai

II SKYRIUS PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS

2023–2025 m. Molėtų rajono savivaldybės verslo, ūkininkavimo sąlygų bei investicijų aplinkos gerinimo programa (Nr. 01)

Tinkamos išlaidos	Biudžeto vykdymo finansinė ataskaita (Eur)	
	Bendra faktinių tinkamų išlaidų suma su pirkimo PVM	Iš jos Savivaldybės finansinė parama
		iš viso:
1	2	3
IŠLAIDOS, IŠ VISO :	35000,00	35000,00
Paslaugų, prekių pirkimas, iš viso :	10070,00	10070,00
Mokymų, konsultacijų paslaugos	4425,00	4425,00
“Verslo nominacijos” renginio išlaidos	3845,00	3845,00
Fotografavimo paslaugos	1800,00	1800,00

Darbo užmokestis (su mokesčiais), nurodant jų vaidmenį projekte :	24930,00	24930,00
Direktorius - projekto administravimas, konsultavimas, mokymai, renginiai	5403,00	5403,00
Buhalteris - konsultantas, apskaita, informavimas, konsultavimas	3974,00	3974,00
Vadybininkas-konsultantas, informavimas, konsultavimas, mokymų organizavimas	15123,00	15123,00
Socialinio draudimo įmokos, mokamos darbdavio	430,00	430,00

2023–2025 m. Molėtų rajono savivaldybės turizmo paslaugų plėtros ir rajono įvaizdžio komunikacijos programa (Nr. 08)

Tinkamos išlaidos	Biudžeto vykdymo finansinė ataskaita (Eur)	
	Bendra faktinių tinkamų išlaidų suma su pirkimo PVM	Iš jos Savivaldybės finansinė parama
		iš viso:
1	2	3
IŠLAIDOS, IŠ VISO :	120000,00	120000,00
Paslaugų, prekių pirkimas, iš viso :	43700,00	43700,00
Ryšių paslaugos	680,00	680,00
Transporto išlaikymas	400,00	400,00
Komandiruotės	3300,00	3300,00
Serverio nuoma ir techninė priežiūra	1182,00	1182,00
Patalpų paviljono nuoma	4560,00	4560,00
Reklamos paslaugos socialiniame tinkle "Facebook"	887,00	887,00

Komunikacijos paslaugos, reklama, straipsniai "Delfi", "Lietuvos rytas", "Aukštaitiškas formatas" "Molėtų vilnis"	7359,00	7359,00
Laidos "Maisto kelias" filmavimo paslaugos, rajono filmavimo, fotografavimo paslaugos	7080,00	7080,00
Spaudiniai	9339,00	9339,00
Mokymai, seminarai	300,00	300,00
Duomenų apsaugos paslaugos	400,00	400,00
Renginių, infotūrų, parodų organizavimo išlaidos	7783,00	7783,00
Kanceliarinės prekės	41,00	41,00
Kitos paslaugos - valymo paslaugos, mokestis už atspausdintų kopijų kiekį	389,00	389,00
Personalo išlaidos, iš viso:	76300,00	76300,00
Darbo užmokestis (su mokesčiais), nurodant jų vaidmenį projekte :	75000,00	75000,00
Direktorius - projekto administravimas, konsultavimas, mokymai, renginiai	26373,00	26373,00
Buhalteris - konsultantas, apskaita, informavimas, konsultavimas	17408,00	17408,00
Komunikacijos projektų vadovas	14630,00	14630,00
Vadybininkas-konsultantas, informavimas, konsultavimas, mokymų organizavimas	15140,00	15140,00
Vadybininkas-konsultantas, informavimas, konsultavimas, mokymų organizavimas	1449,00	1449,00

Socialinio draudimo įmokos, mokamos darbdavio	1300,00	1300,00
---	---------	---------

INFORMACIJA APIE VADOVAUJAMAS PAREIGAS EINANČIŲ ASMENŲ ATLYGINIMĄ PER ATASKAITINIUS METUS

Eil.Nr.	Pareigų pavadinimas	Bazinis atlyginimas	Priemokos	Priedai	Premijos	Kitos išmokos - algos kintamoji dalis	Iš viso:
1.	Direktorė	28985,3				3971,94	32957,24

VšĮ Molėtų turizmo ir verslo informacijos centro savininkas – Molėtų rajono savivaldybės taryba, įnašo vertė finansinių metų pradžioje ir praėjusių finansinių metų pabaigoje –16 059,72 Eur.

KITA INFORMACIJA

Direktorė
(Viešojo sektoriaus subjekto,
parengusio ataskaitą, vadovas arba jo įgaliotas asmuo)

(Parašas)

Daiva Kulienė

Direktorė
(Už ataskaitų parengimą atsakingas asmuo)

(Parašas)

Daiva Kulienė

**2023 METŲ BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ
RINKINYS**

Forma Nr. 2 patvirtinta
Lietuvos Respublikos finansų ministro
2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465
(Lietuvos Respublikos finansų ministro
2019 m. gruodžio 30 d. įsakymo Nr. 1K-405 redakcija)

VŠĮ Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras, į.k. 167599056, Inturkės g. 4, Molėtai

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

**BIUDŽETO IŠLAIDŲ ŠAMATOS VYKDYMO
2023 M. GRUODŽIO 31 D.**

ketvirtinė
(metinė, ketvirtinė)
ATASKAITA

Nr. 8; 2024-01-12

Verslo, ūkininkavimo sąlygų bei investicijų aplinkos gerinimo programa (Nr. 01)
(programos pavadinimas)

Finansavimo šaltinio Valstybės funkcijos	Ministerijos / Savivaldybės			Kodas
	Departamento			
	Įstaigos			188712799
	Programos			I
				Z
	4	7	3	I

(Eurai)

Išlaidų ekonominės klasifikacijos kodas	Išlaidų pavadinimas					Eil. Nr.	Asignavimų planas, įskaitant patikslinimus		Gauti asignavimai	Panaudoti asignavimai
							metams	ataskaitinia m		
1	2					3	4	5	6	7
2						1	35000,00	35000,00	35000,00	35000,00
2	1					2	24930,00	24930,00	24930,00	24930,00
2	1	1				3	24500,00	24500,00	24500,00	24500,00
2	1	1	1			4	24500,00	24500,00	24500,00	24500,00
2	1	1	1	1		5	24500,00	24500,00	24500,00	24500,00
2	1	1	1	1	1	6	24500,00	24500,00	24500,00	24500,00
2	1	1	1	2		7	0,00	0,00	0,00	0,00
2	1	1	1	2	1	8	0,00		0,00	0,00
2	1	2				9	430,00	430,00	430,00	430,00
2	1	2	1			10	430,00	430,00	430,00	430,00
2	1	2	1	1		11	430,00	430,00	430,00	430,00
2	1	2	1	1	1	12	430,00	430,00	430,00	430,00
2	2					13	10070,00	10070,00	10070,00	10070,00
2	2	1				14	10070,00	10070,00	10070,00	10070,00
2	2	1	1			15	10070,00	10070,00	10070,00	10070,00
2	2	1	1	1		16	10070,00	10070,00	10070,00	10070,00
2	2	1	1	1	1	17				
2	2	1	1	1	2	18				
2	2	1	1	1	5	19				

2	2	1	1	1	6	Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo išlaidos	20				
2	2	1	1	1	7	Aprangos ir patalynės įsigijimo bei priežiūros išlaidos	21				
2	2	1	1	1	11	Komandiruočių išlaidos	22				
2	2	1	1	1	12	Gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio	23				
2	2	1	1	1	14	Materialiojo ir nematerialiojo turto nuomos išlaidos	24				
2	2	1	1	1	15	Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	25				
2	2	1	1	1	16	Kvalifikacijos kėlimo išlaidos	26				
2	2	1	1	1	17	Ekspertų ir konsultantų paslaugų įsigijimo išlaidos	27				
2	2	1	1	1	20	Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos	28				
2	2	1	1	1	21	Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	29				
2	2	1	1	1	22	Reprezentacinės išlaidos	30				
2	2	1	1	1	30	Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	31	10070,00	10070,00	10070,00	10070,00
						IŠ VISO		35000,00	35000,00	35000,00	35000,00

Direktorė
(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų
pavadinimas)

(parašas)

Daiva Kulienė
(vardas ir pavardė)

Vyr.buhalterė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)/centralizuotos
apskaitos įstaigos vadovas arba jo įgaliotas asmuo)

(parašas)

Aušra Misiūnienė
(vardas ir pavardė)

Forma Nr. 2 patvirtinta
Lietuvos Respublikos finansų ministro
2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465
(Lietuvos Respublikos finansų ministro
2019 m. gruodžio 30 d. įsakymo Nr. 1K-405 redakcija)

VŠĮ Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras, į.k. 167599056, Inturkės g. 4, Molėtai

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

**BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO
2023 M. GRUODŽIO 31 D.**

ketvirtinė
(metinė, ketvirtinė)
ATASKAITA

Nr. 7; 2024-01-12

Turizmo paslaugų plėtros ir rajono įvaizdžio komunikacijos programa (Nr. 08)
(programos pavadinimas)

Finansavimo šaltinio Valstybės funkcijos	Programos			Kodas
	Ministerijos / Savivaldybės			
	Departamento			
	Įstaigos			188712799
				8
				Z
	4	7	4	1
(Eurai)				

Išlaidų ekonominės klasifikacijos kodas	Išlaidų pavadinimas	Eil. Nr.	Asignavimų planas, įskaitant patikslinimus		Gauti asignavimai	Panaudoti asignavimai
			metams	ataskaitinia m		
1	2	3	4	5	6	7
2	IŠLAIDOS	1	120000,00	120000,00	120000,00	120000,00
2 1	Darbo užmokestis ir socialinis	2	76300,00	76300,00	76300,00	76300,00
2 1 1	Darbo užmokestis	3	75000,00	75000,00	75000,00	75000,00
2 1 1 1	Darbo užmokestis	4	75000,00	75000,00	75000,00	75000,00
2 1 1 1 1	Darbo užmokestis pinigais	5	75000,00	75000,00	75000,00	75000,00
2 1 1 1 1 1	Darbo užmokestis pinigais	6	75000,00	75000,00	75000,00	75000,00
2 1 1 1 2	Pajamos natūra	7	0,00	0,00	0,00	0,00
2 1 1 1 2 1	Pajamos natūra	8	0,00		0,00	0,00
2 1 2	Socialinio draudimo įmokos	9	1300,00	1300,00	1300,00	1300,00
2 1 2 1	Socialinio draudimo įmokos	10	1300,00	1300,00	1300,00	1300,00
2 1 2 1 1	Socialinio draudimo įmokos	11	1300,00	1300,00	1300,00	1300,00
2 1 2 1 1 1	Socialinio draudimo įmokos	12	1300,00	1300,00	1300,00	1300,00
2 2	Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	13	43700,00	43700,00	43700,00	43700,00
2 2 1	Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	14	43700,00	43700,00	43700,00	43700,00
2 2 1 1	Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	15	43700,00	43700,00	43700,00	43700,00
2 2 1 1 1	Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	16	43700,00	43700,00	43700,00	43700,00
2 2 1 1 1 1	Mitybos išlaidos	17				
2 2 1 1 1 2	Medikamentų ir medicininių prekių bei paslaugų įsigijimo išlaidos	18				
2 2 1 1 1 5	Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos	19	680,00	680,00	680,00	680,00

2	2	1	1	1	6	Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo išlaidos	20	400,00	400,00	400,00	400,00
2	2	1	1	1	7	Aprangos ir patalynės įsigijimo bei priežiūros išlaidos	21				
2	2	1	1	1	11	Komandiruočių išlaidos	22	3300,00	3300,00	3300,00	3300,00
2	2	1	1	1	12	Gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio	23				
2	2	1	1	1	14	Materialiojo ir nematerialiojo turto nuomos išlaidos	24				
2	2	1	1	1	15	Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	25				
2	2	1	1	1	16	Kvalifikacijos kėlimo išlaidos	26				
2	2	1	1	1	17	Ekspertų ir konsultantų paslaugų įsigijimo išlaidos	27				
2	2	1	1	1	20	Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos	28				
2	2	1	1	1	21	Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	29				
2	2	1	1	1	22	Reprezentacinės išlaidos	30				
2	2	1	1	1	30	Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	31	39320,00	39320,00	39320,00	39320,00
						IŠ VISO		120000,00	120000,00	120000,00	120000,00

Direktorė

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadin

Daiva Kulienė

(parašas)

(vardas ir pavardė)

Vyr.buhalterė

(vyriausiasis buhalteris (bhalteris)/centralizuotos apskaitos įstaigos vadovas arba jo įgaliotas asmuo

Aušra Misiūnienė

(parašas)

(vardas ir pavardė)

MOLĖTŲ TURIZMO IR VERSLO INFORMACIJOS CENTRAS

AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2023 M. BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO ATASKAITOS

Viešoji įstaiga Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras (toliau – Įstaiga) yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, kurios tikslas – tenkinti viešuosius interesus vykdant visuomenei naudingą veiklą.

Įstaiga įregistruota Valstybės įmonės Registrų centre 1998 m. balandžio mėn. 21d., kodas 167599056.

Pagrindinė veikla - turistams teikiamos paslaugos ir konsultacinė verslo ir valdymo veikla. Įstaigos finansavimo šaltiniai - steigėjo asignavimai, įplaukos už suteiktas paslaugas ir parduotas prekes, finansavimo lėšos iš vykdomų projektų.

Forma Nr.2 pagal finansavimo šaltinius.

Finansavimo šaltinis savivaldybės biudžeto lėšos (Z), 1 programa. 2023 m asignavimų planas 35 000,00 Eur. Gauta asignavimų per ataskaitinį laikotarpį 35 000,00 Eur. Panaudota asignavimų per ataskaitinį laikotarpį 35 000,00 Eur. Planas įvykdytas 100%.

Finansavimo šaltinis savivaldybės biudžeto lėšos (Z), 8 programa. 2023 m asignavimų planas 120 000,00 Eur. Gauta asignavimų per ataskaitinį laikotarpį 120 000,00 Eur. Panaudota asignavimų per ataskaitinį laikotarpį 120 000,00 Eur. Planas įvykdytas 100%.

Direktorė

Daiva Kulienė

Vyr. buhalterė

Aušra Misiūnienė

2023 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

Viešoji įstaiga Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368079
D/L: 2024-02-29 15:39:35

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Nr. _____
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurai

Eil. Nr.	Stripsnlai	Pastabos Nr.	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4	5
A	ILGALAIKIS TURTAS		2.795,74	2.611,62
I	Nematerialusis turtas	P03	0,58	0,58
I.1	Plėtos darbai			
I.2	Programinė įranga ir jos licencijos		0,58	0,58
I.3	Kitas nematerialusis turtas			
I.4	Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai			
I.5	Prestižas			
II	Ilgalaikis materialusis turtas	P04	2.795,16	2.611,04
II.1	Žemė			
II.2	Pastatai			
II.3	Infrastruktūros statiniai			
II.4	Kiti statiniai			
II.5	Mašinos ir įrenginiai			
II.6	Transporto priemonės			
II.7	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas		2.795,16	2.611,04
II.8	Kultūros ir kitos vertybės			
II.9	Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai			
III	Ilgalaikis finansinis turtas			
IV	Mineraliniai išteklių			
V	Kitas ilgalaikis turtas			
B	BIOLOGINIS TURTAS			
C	TRUMPALAIKIS TURTAS		36.925,45	32.361,47
I	Atsargos	P08	3.546,63	1.113,45
I.1	Strateginės ir neliečiamosios atsargos			
I.2	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventori		0,00	68,25
I.3	Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys			
I.4	Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)		3.546,63	1.045,20
I.5	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti			
II	Išankstiniai apmokėjimai	P09	851,15	908,71
III	Per vienus metus gautinos sumos	P10	15,00	17,00
III.1	Gautinos trumpalaikės finansinės sumos			
III.2	Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos			
III.3	Gautinos finansavimo sumos			
III.4	Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas	P10	15,00	17,00
III.5	Sukauptos gautinos sumos			
III.6	Kitos gautinos sumos			
IV	Trumpalaikės investicijos			
V	P pinigai ir pinigų ekvivalentai	P11	32.512,67	30.322,31
	IŠ VISO TURTO:		39.721,19	34.973,09

(tęsinys kitame puslapyje)

Viešoji įstaiga Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsiąs)

Eil. Nr.	Stralspūsai	Pastabos Nr.	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4	5
D	FINANSAVIMO SUMOS	P12	104,08	479,03
I	Iš valstybės biudžeto		0,00	0,00
II	Iš savivaldybės biudžeto		0,00	0,00
III	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų		104,08	479,03
IV	Iš kitų šaltinių		7.825,60	3.327,15
E	ĮSIPAREIGOJIMAI			
I	Ilgalaikiai įsipareigojimai			
I.1	Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
I.2	Ilgalaikiai atidėjimai			
I.3	Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai			
II	Trumpalaikiai įsipareigojimai		7.825,60	3.327,15
II.1	Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjimai			
II.2	Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis			
II.3	Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
II.4	Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos			
II.5	Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą			
II.6	Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus			
II.6.1	Grąžintinos finansavimo sumos			
II.6.2	Kitos mokėtinos sumos biudžetui			
II.7	Mokėtinos socialinės išmokos			
II.8	Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos			
II.9	Tiekėjams mokėtinos sumos	P17	3.779,19	962,12
II.10	Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai	P17	3.469,04	2.146,03
II.11	Sukauptos mokėtinos sumos	P17	577,37	219,00
II.12	Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai	P18	31.791,51	31.166,91
F	GRYNASIS TURTAS			
I	Dalininkų kapitalas		16.059,72	16.059,72
II	Rezervai			
II.1	Tikrosios vertės rezervas			
II.2	Kiti rezervai			
III	Nuosavybės metodo įtaka			
IV	Sukauptas perviršis ar deficitas		15.731,79	15.107,19
IV.1	Einamųjų metų perviršis ar deficitas		624,60	1.194,42
IV.2	Ankstesnių metų perviršis ar deficitas		15.107,19	13.912,77
G	MAŽUMOS DALIS			
	IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNŲJO TURTO IR MAŽUMOS DALIES:		39.721,19	34.973,09

(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų pavadinimas)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

Viešoji įstaiga Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368079
D/L: 2024-02-29 15:39:35

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

_____, Nr. _____
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurai				
Eil. Nr.	Stripsnlai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Pratjes ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4	5
A	PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS		194.056,36	200.044,43
I	FINANSAVIMO PAJAMOS		156.774,95	165.030,44
I.1	Iš valstybės biudžeto			3.508,58
I.2	Iš savivaldybių biudžetų		156.400,00	145.686,00
I.3	Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų			15.835,86
I.4	Iš kitų finansavimo šaltinių		374,95	
II	MOKEŠČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS		37.281,41	35.013,99
III	PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS		37.281,41	35.013,99
III.1	Pagrindinės veiklos kitos pajamos	P21	37.281,41	35.013,99
III.2	Pervestintų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma			
B	PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS	P02	-193.732,28	-198.791,01
I	DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO	P22	-107.247,35	-103.458,36
II	NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS		-1.259,38	-1.411,86
III	KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ		-834,19	-716,39
IV	KOMANDIRUOČIŲ		-3.328,19	-1.280,90
V	TRANSPORTO		-433,13	-549,87
VI	KVALIFIKACIJOS KĖLIMO			
VII	PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO			
VIII	NUVERTEJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ			
IX	SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA		-29.165,48	-23.165,17
X	SOCIALINIŲ ĮSMOKŲ			
XI	NUOMOS			
XII	FINANSAVIMO			
XIII	KITŲ PASLAUGŲ		-50.486,04	-68.177,46
XIV	KITOS		-978,52	-31,00
C	PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVERŠIS AR DEFICITAS		324,08	1.253,42
D	KITOS VEIKLOS REZULTATAS		333,39	0,00
I	KITOS VEIKLOS PAJAMOS	P21	1.342,80	796,50
II	PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS			
III	KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS		-1.009,41	-796,50
E	FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS			
F	APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLaidŲ TAISYMO ĮTAKA			
G	PELNO MOKEŠTIS		-32,87	-59,00
II	GRYNASIS PERVERŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ		624,60	1.194,42
I	NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA			
J	GRYNASIS PERVERŠIS AR DEFICITAS		624,60	1.194,42
I	TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI			
II	TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI			

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))

(parašas)

(vardas ir pavardė)

Viešoji įstaiga Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.
2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368079
D/L: 2024-02-29 15:39:35

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Nr. _____
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurai

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Tienka kontroliuojančiam subjektui					Iš viso	Mažamos dalis
			Dalininkų kapitalas	Tikrosios vertės rezervas	Kiti rezervai	Nuosavybės metodo įtaka	Sukauptas perviršis ar deficitas prieš nuosavybės metodo įtaką		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną		16.059,72				13.912,77	29.972,49	
2	Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka		X		X				
3	Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka		X		X				
4	Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos		X			X			
5	Kiti sudaryti rezervai		X	X		X			
6	Kiti panaudoti rezervai		X	X		X			
7	Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos			X	X		1.194,42	1.194,42	
8	Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas		X	X	X				
9	Kiti pokyčiai						15.107,19	31.166,91	
10	Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną		16.059,72						
11	Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka		X		X				
12	Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka		X		X				
13	Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos		X			X			
14	Kiti sudaryti rezervai		X	X		X			
15	Kiti panaudoti rezervai		X	X		X			
16	Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos			X	X		624,60	624,60	
17	Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas		X	X	X				
18	Kiti pokyčiai						15.731,79	31.791,51	
19	Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną		16.059,72						

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas)

(vyrčiausiasis buhalteris (buhalteris), išleis orivaloma pagal teisės aktus)

(parašas)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

(vardas ir pavardė)

Višeji įstaiga Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368079
D/L: 2024-02-29 15:39:35

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Nr. _____
(data)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis			Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurai		
			Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	Iš viso	Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	Iš viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9
A	PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI		3.635,86	0,00	3.635,86	914,00	0,00	914,00
I	Išplaukos		195.024,21	0,00	195.024,21	200.747,08	0,00	200.747,08
I.1	Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms:		156.400,00	0,00	156.400,00	165.036,45	0,00	165.036,45
I.1.1	Iš valstybės biudžeto					3.508,58	0,00	3.508,58
I.1.2	Iš savivaldybės biudžeto		156.400,00	0,00	156.400,00	145.686,00	0,00	145.686,00
I.1.3	Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų					15.835,86	0,00	15.835,86
I.1.4	Iš kitų šaltinių					6,01	0,00	6,01
I.2	Iš mokesčių							
I.3	Iš socialinių įmokų							
I.4	Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų		11.311,27	0,00	11.311,27	9.733,88	0,00	9.733,88
I.5	Už suteiktas paslaugas iš biudžeto							
I.6	Gautos palūkanos							
I.7	Kitos įplaukos		27.312,94	0,00	27.312,94	25.976,75	0,00	25.976,75
II	Pervestos lėšos		-63,00	0,00	-63,00	-31,00	0,00	-31,00
II.1	I valstybės biudžetą							
II.2	I savivaldybių biudžetus							
II.3	ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms							
II.4	I kitus išteklių fondus							
II.5	Višejo sektoriaus subjektams		-63,00	0,00	-63,00	-31,00	0,00	-31,00
II.6	Kitiems subjektams							
III	Išmokos	P02	-191.325,35	0,00	-191.325,35	-199.802,08	0,00	-199.802,08
III.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo		-105.924,35	0,00	-105.924,35	-103.458,36	0,00	-103.458,36
III.2	Komunalinių paslaugų ir ryšių		-834,19	0,00	-834,19	-716,39	0,00	-716,39
III.3	Komandiruočių		-3.328,19	0,00	-3.328,19	-1.280,90	0,00	-1.280,90
III.4	Transporto		-433,15	0,00	-433,15	-549,87	0,00	-549,87
III.5	Kvalifikacijos kelimo							
III.6	Paprastojo remonto ir eksploataavimo							
III.7	Atsargų įsigijimo		-30.174,89	0,00	-30.174,89	-23.165,17	0,00	-23.165,17
III.8	Socialinių įmokų							
III.9	Nuomos							
III.10	Kitų paslaugų įsigijimo		-50.630,58	0,00	-50.630,58	-68.973,96	0,00	-68.973,96
III.11	Sumokėtos palūkanos							
III.12	Kitos išmokos					-1.657,43	0,00	-1.657,43

(tesinys kitame puslapyje)

Viešoji įstaiga Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tesinys)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis			Praėjęs ataskaitinis laikotarpis		
			Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	Iš viso	Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	Iš viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9
B	INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI		-1.445,50	0,00	-1.445,50	-1.970,00	0,00	-1.970,00
I	Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas		-1.445,50	0,00	-1.445,50	-1.970,00	0,00	-1.970,00
II	Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas							
III	Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas							
IV	Ilgalaikio finansinio turto perleidimas							
V	Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas							
VI	Gauti dividendai							
VII	Kiti investicinės veiklos pinigų srautai							
C	FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI							
I	Įplaukos iš gautų paskolų							
II	Gautų paskolų grąžinimas							
III	Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas							
IV	Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti							
IV.1	Iš valstybės biudžeto							
IV.2	Iš savivaldybės biudžeto							
IV.3	Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų							
IV.4	Iš kitų šaltinių							
V	Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti							
VI	Gauti dalininko įnašai							
VII	Kiti finansinės veiklos pinigų srautai							
D	VALIŲTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ EKVIVALENTŲ LIKUČIUI							
I	Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas)		2.190,36	0,00	2.190,36	-1.056,00	0,00	-1.056,00
II	Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje		30.322,31		30.322,31	31.378,31		31.378,31
III	Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje		32.512,67		32.512,67	30.322,31		30.322,31

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)

(vyriausiasis buhalteris (bhalteris))

(parašas)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

(vardas ir pavardė)

MOLĖTŲ TURIZMO IR VERSLO INFORMACIJOS CENTRAS

Kodas: 167599056, Molėtų r. sav., Molėtų m., Inturkės g. 4, ataskaitų sudarymo data: 2024.02.27 d.

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2023 M. GRUODŽIO 31 D.

1. BENDROJI DALIS

Adresas: - Inturkės g.4, LT-33141, Molėtai
Įmonės rūšis - Viešoji įstaiga
Veiklos pobūdis - konsultacinė verslo ir valdymo veikla ir turistams teikiamos paslaugos
Įmonės kodas - 167599056
PVM nemokėtoja
Įstaiga yra atskiras juridinis vienetas, turintis herbinį antspaudą ir atsiskaitomąsias sąskaitas banke.
Atsiskaitomoji sąskaita - Nr. LT474010045500060847 Luminor Bank AB, banko kodas 40100;
- Nr. LT684010045500080160 Luminor Bank AB, banko kodas 40100;
- Nr. LT604010045500040825 Luminor Bank AB, banko kodas 40100;
- Nr. LT834010045500136247 Luminor Bank AB, banko kodas 40100;
- Nr. LT 974010045500461527 Luminor Bank AB, banko kodas 40100.

Viešoji įstaiga Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras (toliau – įstaiga) yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, kurio tikslas – tenkinti viešuosius interesus vykdant visuomenei naudingą veiklą.

Viešoji įstaiga savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu, kitais įstatymais bei teisės aktais, vadovo įsakymais ir įstaigos įstatais.

Sudaro ir teikia atskirą žemesniojo lygio finansinių ataskaitų rinkinį. Už įstaigos veiklą atsakingas įstaigos direktorius.

Finansinių ataskaitų rinkinys yra sudarytas pagal 2023 m. gruodžio 31 dienos duomenis.

Įstaigos ataskaitinio laikotarpio vidutinis darbuotojų skaičius – 6. Įstaigos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje patvirtinti 5 etatai.

Kontroliuojamų, asocijuotų ar kitaip administruojamų subjektų neturi.

2. APSKAITOS POLITIKA

Įstaigos finansinė atskaitomybė parengta pagal apskaitos politiką, kuri buvo parengta perkeliant likučius pagal VSAFAS. Parengta finansinė atskaitomybė visais atžvilgiais atitinka Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (toliau – VSAFAS).

Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, tarpinis ataskaitinis laikotarpis sutampa su kalendoriniu ketvirčiu.

Apskaitos politika patvirtinta įstaigos direktoriaus 2018 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. VK-21. Apskaitos politika apima ūkinių operacijų ir įvykių pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos principus, metodus ir taisykles. Ši patvirtinta apskaitos politika taikoma nuo 2020 metų.

Per ataskaitinį laikotarpį nebuvo nustatyta esminių klaidų, kurios buvo padarytos praėjusių ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose.

Finansinė atskaitomybė parengta pagal žemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektų, išskyrus mokesčių fondus ir išteklių fondus, atitinkamas ataskaitų priedų formas.

Įstaiga tapo viešojo sektoriaus subjektu nuo 2019 metų sausio 1 dienos.

Įstaigos finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis šiais apskaitą reglamentuojančiais teisės aktais:

Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartai;

Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymas;

Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas;

Kitais apskaitą reglamentuojančiais LR įstatymais ir teisės aktais.

Įstaiga rengia žemesnio lygio finansinių ataskaitų rinkinį, remiantis keliamais šio lygio ataskaitų reikalavimais. Finansinių ataskaitų rinkinys sudaromas pagal paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos duomenis. Siekiant, kad finansinėse

MOLĖTŲ TURIZMO IR VERSLO INFORMACIJOS CENTRAS

Kodas: 167599056, Molėtų r. sav., Molėtų m., Inturkės g. 4, ataskaitų sudarymo data: 2024.02.27 d.

ataskaitose būtų teisingai rodomas turtas, finansavimo sumos, įsipareigojimai, grynasis turtas, pajamos ir sąnaudos Įstaiga pasirinko apskaitos politiką, kuri atitiktų kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus.

Įstaigos apskaitos politikoje taikomi būdai, kurie leidžia tiksliai ir teisingai fiksuoti įstaigos vykdomas ūkines operacijas ir objektyviai atspindėti įstaigos finansinę būklę bei veiklos rezultatus.

Įstaiga, tvarkydama apskaitą ir sudarydama finansinių ataskaitų rinkinį, vadovaujasi apskaitos principais, kurie yra nurodyti 1 VSAFAS „Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimas“:

1. Subjekto
2. Veiklos tęstinumo
3. Periodiškumo
4. Pastovumo
5. Piniginio mato
6. Kaupimo
7. Palyginimo
8. Atsargumo
9. Neutralumo
10. Turinio viršenybės prie formą

Įstaigos apskaitoje operacijos registruojamos taikant dvejybinių įrašų.

Įstaiga apskaitą tvarko ir šiose finansinėse ataskaitose visos sumos pateikiamos Lietuvos Respublikos nacionaline valiuta, eurai.

Pajamos Įstaigoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, apskaitoje jos registruojamos tada, kai uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Pajamos įvertinamos tikrąja verte.

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimo momentą. Jos apskaitoje įvertinamos tikrąja verte

2.1. Nematerialusis turtas

Ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis, nustatytais 13 VSAFAS „Nematerialusis turtas“. Nematerialusis turtas: licencijos, programinė įranga, kitas nematerialus turtas Įstaigos apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, o finansinėse ataskaitose pateikiamas likutine verte. Nematerialiojo turto amortizacija skaičiuojama, taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) amortizacijos skaičiavimo metodą. Nematerialiuoju turtu laikomas turtas, kuris neturi materialios formos, nuo kitų nematerialiojo turto vienetų atskiriamas nepiniginis turtas, kurį naudojant numatoma gauti tiesioginės ar netiesioginės naudos.

Įstaigos nematerialusis turtas skirstomas į tokias grupes, kurioms patvirtintas naudingo tarnavimo laikas:

Eilės Nr.	Nematerialiojo ilgalaikio turto grupės	Turto naudingo tarnavimo laikas, metais
1.	Programinė įranga, jos licencijos ir techninė dokumentacija	4
2.	Kitas nematerialusis turtas	9

2.2. Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis, nustatytais 12 VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“. Ilgalaikis materialusis turtas – materialusis turtas, skirtas tam tikroms savarankiškomis funkcijoms atlikti, prekėms gaminti, paslaugoms teikti, nuomoti ar administraciniams tikslams, numatomas naudoti ilgiau nei vienerius metus, daugiau nei vieną veiklos ciklą ir jo įsigijimo savikaina yra ne mažesnė už Vyriausybės nustatytą minimalią ilgalaikio materialiojo turto vertę (550,00 Eur). Įstaigos apskaitoje ilgalaikis materialusis turtas registruojamas įsigijimo savikaina, o finansinėse ataskaitose rodomas likutine verte.

MOLĖTŲ TURIZMO IR VERSLO INFORMACIJOS CENTRAS

Kodas: 167599056, Molėtų r. sav., Molėtų m., Inturkės g. 4, ataskaitų sudarymo data: 2024.02.27 d.

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas, taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) amortizacijos skaičiavimo metodą.

Istaigos ilgalaikis materialusis turtas skirstomas į lentelėje pateiktas grupes ir jam patvirtintas naudingo tarnavimo laikas:

Eilės Nr.	Materialiojo ilgalaikio turto grupės	Turto naudingo tarnavimo laikas, metais
5.	Pastatai	
5.1	Kapitaliniai mūriniai pastatai (sienos 2,5 ir daugiau plytų storio, gelžbetonio; perdangos ir denginiai – gelžbetoniniai ir betoniniai), monolitinio gelžbetonio pastatai, stambių blokų (perdangos ir denginiai – gelžbetoniniai) pastatai	90
5.2	Pastatai (sienos – iki 2,5 plytos storio, blokų, monolitinio šlako betono, šlako blokų, perdangimai ir denginiai – gelžbetoniniai, betoniniai arba mediniai)	50
6.	Infrastruktūros ir kiti statiniai	
6.1.	Betoniniai, gelžbetoniniai, akmenys	20
6.2.	Metaliniai	15
6.3.	Mediniai	7
6.4	Kiti statiniai	5
7.	Mašinos ir įrenginiai	
7.1.	Gamybos mašinos ir įrenginiai	5
7.2.	Medicinos įranga	5
7.3.	Apsaugos įranga	3
7.4.	Kitos mašinos ir įrenginiai	2
8.	Transporto priemonės	
8.1.	Lengvieji automobiliai ir jų priekabos	4
8.2.	Specialieji automobiliai	3
8.3.	Autobusai, krovininiai automobiliai, jų priekabos ir puspriekabės	4
8.4.	Kitos transporto priemonės	3
9.	Baldai ir biuro įranga	
9.1.	Baldai	3
9.2.	Kompiuteriai ir jų įranga	3
9.3.	Kita biuro įranga	3
10.	Kitas ilgalaikis materialusis turtas	
10.1.	Scenos meno priemonės	2
10.2.	Muzikos instrumentai	5
10.3.	Ūkinis inventorių ir kiti reikmenys	3
10.4.	Specialieji drabužiai ir avalynė	1
10.5.	Kitas ilgalaikis materialusis turtas	1

Šie ilgalaikio nematerialaus turto amortizacijos ir materialaus turto nusidėvėjimo normatyvai taikomi įstaigoje neprieštarauja nustatytiems pagal VSAFAS nusidėvėjimo normatyvams.

Nematerialusis ir materialusis ilgalaikis turtas nurašomas iš apskaitos jį perleidus ar Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka pripažinus nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti, yra prarandamas dėl vagysčių, stichinių nelaimių ar kitų priežasčių.

2.3. Atsargos

Atsargos apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis, nustatytais 8 VSAFAS „Atsargos“. Atsargos apskaitoje registruojamos įsigijimo savikaina.

Atsargomis laikomas turtas, kurį įstaiga per vienerius metus sunaudoja viešosioms paslaugoms teikti, taip pat ūkinis inventorių. Ūkinis inventorių – materialus turtas, kuris yra naudojamas daugiau nei vieną kartą ir kurio įsigijimo savikaina mažesnė už Vyriausybės nustatytą minimalią ilgalaikio materialiojo turto vertę.

Apskaičiuojant sunaudotų atsargų savikainą, taikomas FIFO atsargų įkainojimo būdas, tai yra daroma prielaida, kad atsargos, kurios buvo įsigytos pirmiausia, bus sunaudotos pirmiausia. Kai atsargos sunaudojamos įstaigos reikmėms, jų balansinė vertė pripažįstama to laikotarpio sąnaudomis, kurio pripažįstamos atitinkamos pajamos arba suteikiamos paslaugos. Atiduoto naudoti įstaigos veikloje ūkinio inventorius vertė iš karto pripažįstama sąnaudomis.

2.4. Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai

Finansinis turtas apskaitomas vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis nustatytais 17-ame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. Ataskaitiniais metais įstaiga finansinio turto neturėjo.

Pinigai – pinigai, esantys įstaigos bankinėse sąskaitose, kasoje, elektroniniame kasos aparate.

Finansiniai įsipareigojimai įstaigos apskaitoje skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius įsipareigojimus. Ilgalaikiais finansiniais įsipareigojimais laikomi įsipareigojimai, kurie privalomi įvykdyti po 12 mėnesių, skaičiuojant nuo paskutinės einamojo ataskaitinio laikotarpio dienos.

Trumpalaikiai įsipareigojimai: skolos tiekėjams, su darbo santykiais susijusios skolos darbuotojams (gyventojų pajamų mokestis, įmokos į garantinį fondą, mokėtini atlyginimai, sukaupti atostoginiai, mokėtinas socialinis draudimas, mokėtinos sumos pagal vykdomuosius raštus), mokėtini mokesčiai, gauti išankstiniai apmokėjimai ir kitos mokėtinos sumos. Įsipareigojimai apskaitoje registruojami pagal sąskaitas faktūras, perdavimo ir priėmimo aktus, žiniaraščius, buhalterines pažymas ar kitus juos pagrindžiančius dokumentus. Įsipareigojimai apskaitomi nuo atsiradimo ar priskaitymo momento. Vieną kartą metuose įsipareigojimai inventorizuojami.

2.5. Finansavimo sumos

Finansavimo sumos apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis 20 VSAFAS „Finansavimo sumos“. Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka šiame VSAFAS nustatytus kriterijus.

Finansavimo sumos – tai iš valstybės, kitų išteklių, Europos Sąjungos, Lietuvos ir užsienio paramos fondų gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirti įstatuose nustatytiems tikslams pasiekti ir funkcijoms atlikti bei vykdomoms programoms įgyvendinti. Finansavimo sumos apima gautus arba gautinus pinigus ir kaip paramą gautą turtą, įskaitant įsigytą už simbolinį atlyginimą.

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais padaromos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos.

Gautos ir perduotos kitiems viešojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos sąnaudomis nepripažįstamos. Perdavus finansavimo sumas kitiems viešojo sektoriaus subjektams, mažinamos gautos finansavimo sumos, registruojamos finansavimo sumos (perduotos).

Finansavimo pajamos pripažįstamos ir apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis nustatytais 20 VSAFAS „Finansavimo sumos“. Finansavimo pajamos pripažįstamos pagal kaupimo principą – gautos finansavimo sumos arba jų dalys pripažįstamos pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patirtos sąnaudos.

Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu momentu, kaip ir sąnaudos.

Finansavimo pajamos mažinamos, kai: registruojamas nurašyto ilgalaikio materialiojo turto išmontuotų dalių pajamavimas į atsargas ir kita.

2.6. Pajamos

Pagrindinės veiklos kitos pajamos apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis nustatytais 10 VSAFAS „Kitos pajamos“. Pagrindinės veiklos pajamomis laikomos pajamos, gautos vykdant įstaigos įstatuose nustatytą veiklą. Pajamos, gautos iš kitos veiklos, kuri pagal įstatus nepriskirtina pagrindinei veiklai, priskiriamos kitos veiklos pajamoms.

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t. y. kurį suteikiamos paslaugos, nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento.

Pajamos pripažįstamos, kai tikėtina, kad įstaiga gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai nustatyti pajamų sumą ir kai galima patikimai nustatyti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas.

Pajamomis laikoma tik pačios įstaigos gaunama ekonominė nauda. Pajamomis nepripažįstamos trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, kadangi tai nėra įstaigos gaunama ekonominė nauda.

2.7. Sąnaudos

Sąnaudos pripažįstamos ir apskaitoje registruojamos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį jos buvo patirtos, tai yra kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką, kaip nustatyta 11 VSAFAS „Sąnaudos“.

Sąnaudos įvertinamos tikrąja verte. Sąnaudomis pripažįstama tik ta ankstesnių ir ataskaitinio laikotarpio išlaidų dalis, kuri tenka per ataskaitinį laikotarpį uždirbtoms pajamoms.

Veiklos sąnaudoms priskiriamos pardavimų sąnaudos, bendrosios ir administracinės sąnaudos. Prie pagrindinės veiklos sąnaudų yra priskiriamos sąnaudos, patirtos įgyvendinant įstatuose nurodytą veiklą. Kitai veiklai, išskyrus finansinę ir investicinę veiklą, priskiriamos kitos, įprastinei veiklai nepriskirtos, sąnaudos. Finansinei ir investicinei veiklai priskiriama: palūkanos, baudų ir delspinigių, kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos.

2.8. Turto nuvertėjimas

Turto nuvertėjimas nustatomas ir apskaitomas vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis nustatytais 8 VSAFAS „Atsargos“, 17 VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ ir 22 VSAFAS „Turto nuvertėjimas“.

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius. Sudarydama finansinių ataskaitų rinkinį, įstaiga nustato, ar yra turto nuvertėjimo požymių. Jeigu yra vidinių ar išorinių nuvertėjimo požymių, nustatoma turto atsiperkamoji vertė ir palyginama su turto balansine verte.

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje registruojami apskaičiuotų nuostolių suma mažinant turto balansinę vertę ir ta pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindinės arba kitos veiklos sąnaudas.

Turto nuvertėjimas nėra tolygus turto nurašymui. Turtui nuvertėjus, yra mažinama turto vieneto balansinė vertė, tačiau išsaugoma informacija apie turto įsigijimo savikainą, t. y. turto vieneto įsigijimo savikaina apskaitoje lieka tokia pati kaip iki nuvertėjimo nustatymo, o nuvertėjimas registruojamas atskiroje sąskaitoje. Turto nuvertėjimas apskaitoje yra registruojamas ne didesne verte nei turto balansinė vertė.

2.9. Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui

Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, kurie suteikia papildomos informacijos apie įstaigos finansinę padėtį paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną (koreguojantys įvykiai), atsižvelgiant į jų įtakos reikšmę parengtoms finansinėms ataskaitoms, yra parodomi finansinės būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų ataskaitose. Nekoreguojantys įvykiai, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui aprašomi aiškinamajame rašte, kai jie yra reikšmingi.

2.10. Tarpusavio užskaitos ir palyginamieji skaičiai

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra užskaitomos tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios užskaitos (pvz. dėl draudiminio įvykio patirtos sąnaudos yra užskaitomos su gauta draudimo išmoka).

Palyginamieji skaičiai yra koreguojami, kad atitiktų ataskaitinių metų finansinius rezultatus. Apskaitos principų bei apskaitinių įverčių pasikeitimai, sudarant ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų rinkinį, pateikiami aiškinamajame rašte.

2.11. Apskaitos politikos keitimas

Įstaiga pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat tam, kad būtų galima palyginti skirtingų ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia įstaigos finansinės būklės, veiklos rezultatų, grynojo turto ir pinigų srautų keitimosi tendencijoms nustatyti. Ūkinių operacijų bei ūkinių įvykių pripažinimo, apskaitos ar dėl jų atsirandančio turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir (arba) sąnaudų vertinimo apskaitoje pakeitimas yra laikomas apskaitos politikos

keitimu. Apskaitos politikos keitimas finansinėse ataskaitose parodomas taikant retrospektyvinį būdą, t. y. nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada būtų buvusi naudojama, todėl pakeista apskaitos politika yra pritaikoma ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo.

2.12. Apskaitos klaidų taisymas

Ataskaitiniu laikotarpiu pastebėtų apskaitos klaidų, padarytų praėjusių ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose taisymas registruojamas praėjusių laikotarpių esminių klaidų taisymo įtakos sąskaitoje, jei klaida esminė. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška individualiai arba kartu su kitomis tą ataskaitinį laikotarpį nustatytomis klaidų vertinėmis išraiškomis yra:

- finansavimo sumoms: didesnė nei 0,25 procento per praėjusius finansinius metus gautų finansavimo sumų;
- turtui: didesnė nei 0,25 procento per praėjusius finansinius metus gautų finansavimo sumų;
- pajamoms: didesnė nei 0,1 procento per praėjusius finansinius metus gautų pajamų;
- snaudoms: didesnė nei 0,1 procento per praėjusius finansinius metus gautų pajamų.

3. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS

3.1. Ilgalaikis nematerialusis turtas

Informacija apie INT balansinės vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateiktas pagal 13-ojo VSAFAS 1 priede nustatytą formą.

Per ataskaitinį laikotarpį nematerialiojo turto įstaiga neįsigijo, nemokamai negavo ir nenurašė.

Įstaigos nematerialųjį turtą sudaro programinė įranga, įrangos likutinė vertė 0,58 Eur.

Įstaiga nebenaudojamo veikloje nematerialiojo turto neturi.

3.2. Ilgalaikis materialusis turtas

Informacija apie IMT balansinės vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikta pagal 12-ojo VSAFAS 1 priede nustatytą formą.

Per ataskaitinį laikotarpį įstaiga įsigijo ilgalaikio materialiojo turto už 1 445,50 Eur.

Per ataskaitinį laikotarpį paskaičiuotas IMT nusidėvėjimas 1 259,38 Eur.

Materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje: 2 795,16 Eur.

Įstaiga nebenaudojamo veikloje IMT neturi.

Įstaiga neturi įkeisto ilgalaikio materialaus turto.

Išankstinių mokėjimų už IMT neturi.

3.3. Atsargos

Informacija apie atsargų balansinės vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikta pagal 8-ojo VSAFAS 1 priedo nustatytą formą.

Per ataskaitinį laikotarpį įstaiga įsigijo atsargų ir prekių už 32 696,00 Eur, pardavė už 19 842,00 Eur, nurašyta 68,00 Eur, išdalinta reklamos tikslais už 10 352,00 Eur.

Laikotarpio pabaigoje atsargų iš viso: 3 547,00 Eur.

3.4. Išankstiniai apmokėjimai

Informacija apie išankstinius apmokėjimus ir ateinančių laikotarpių sąnaudas pateikta pagal 6-ojo VSAFAS 6 priedo nustatytą formą: išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 567,49 Eur, būsimųjų laikotarpių sąnaudos 283,66 Eur.

Išankstiniai apmokėjimai laikotarpio pabaigoje: 851,15 Eur.

MOLĖTŲ TURIZMO IR VERSLO INFORMACIJOS CENTRAS

Kodas: 167599056, Molėtų r. sav., Molėtų m., Inturkės g. 4, ataskaitų sudarymo data: 2024.02.27 d.

3.5. Gautinos sumos

Informacija apie per vienerius metus gautinų sumų įsigijimo savikainą, nuvertėjimą ir balansinę vertę paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną pateikta pagal 17-ojo VSAFAS 7 priedo nustatytą formą.

Pirkėjų įsiskolinimas – 15,00 Eur.

Gautinos sumos laikotarpio pabaigoje: 15,00 Eur.

3.6. Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus per ataskaitinį laikotarpį pateikta pagal 17-ojo VSAFAS 8 priedo nustatytą formą.

Laikotarpio pabaigoje pinigų likutis iš viso: 32 512,67 Eur.

3.7. Finansavimo sumos

Informacija apie finansavimo sumas: pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikta pagal 20-ojo VSAFAS 4 priedo nustatytą formą.

Iš kitų šaltinių lėšų likutį sudaro: 6,32 Eur.

Iš kitų šaltinių lėšų likutį sudaro 2 procentų parama 97,76 Eur.

Finansavimo sumų iš viso: 104,08 Eur.

3.8. Finansiniai įsipareigojimai

Ilgalaikių finansinių įsipareigojimų laikotarpio pabaigoje nebuvo.

3.9. Įstaigos įsipareigojimų būklė

Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas pateikta pagal 17-ojo VSAFAS 12 priedo nustatytą formą.

Iš jų: skola tiekėjams 3 779,19 Eur, su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 3 469,04 Eur, sukauptos sąnaudos 544,50 Eur, mokėtinas pelno mokestis 32,87 Eur.

Iš viso įsipareigojimų sumą sudaro 7 825,60 Eur.

3.10. Grynasis turtas

Dalininkų kapitalas: 16 059,72 Eur.

Sukauptą perviršį sudaro: Ankstesnių metų perviršis 15 107,19 Eur ir einamųjų metų perviršis 624,60 Eur.

Grynojo turto iš viso: 31 791,51 Eur.

3.11. Pagrindinės veiklos pajamos

Finansavimas pagal Molėtų rajono savivaldybės turizmo paslaugų plėtros ir rajono įvaizdžio komunikacijos, verslo, ūkininkavimo sąlygų bei investicijų aplinkos gerinimo programą	Finansavimas pagal Molėtų rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programą	2 proc. paramos panaudojimo pajamos	Pajamos už suteiktas paslaugas	Pajamos už parduotas prekes	IŠ VISO:
155 000,00	1 400,00	375,00	11 311,00	27 313,00	195 399,00

MOLĖTŲ TURIZMO IR VERSLO INFORMACIJOS CENTRAS

Kodas: 167599056, Molėtų r. sav., Molėtų m., Inturkės g. 4, ataskaitų sudarymo data: 2024.02.27 d.

3.12. Pagrindinės veiklos sąnaudos iš savivaldybės finansavimo lėšų – turizmo paslaugų plėtros ir rajono įvaizdžio komunikacijos programa

Pagal 2023 m. kovo 20 d. Molėtų rajono savivaldybės turizmo paslaugų plėtros ir rajono įvaizdžio komunikacijos, verslo, ūkininkavimo sąlygų bei investicijų aplinkos gerinimo programų finansavimo sutartį Nr. A26–118/S-2023-03-20-01 patirta šios išlaidos:

Tinkamos išlaidos	Biudžeto vykdymo finansinė ataskaita (Eur)	
	Bendra faktinių tinkamų išlaidų suma su pirkimo PVM	Iš jos Savivaldybės finansinė parama
		Iš viso:
1	2	3
IŠLAIDOS, IŠ VISO :	120 000,00	120 000,00
Paslaugų, prekių pirkimas, iš viso :	43 700,00	43 700,00
Ryšių paslaugos	680,00	680,00
Transporto išlaikymas	400,00	400,00
Komandiruotės	3 300,00	3 300,00
Serverio nuoma ir techninė priežiūra	1 182,00	1 182,00
Patalpų paviljono nuoma	4 560,00	4 560,00
Reklamos paslaugos socialiniame tinkle "Facebook"	887,00	887,00
Komunikacijos paslaugos, reklama, straipsniai "Delfi", "Lietuvos rytas", "Aukštaitiškias formatas" "Molėtų vilnis"	7 359,00	7 359,00
Laidos "Maisto kelias" filmavimo paslaugos, rajono filmavimo, fotografavimo paslaugos	7 080,00	7 080,00
Spaudiniai	9 339,00	9 339,00
Mokymai, seminarai	300,00	300,00
Duomenų apsaugos paslaugos	400,00	400,00
Renginių, infoturų, parodų organizavimo išlaidos	7 783,00	7 783,00
Kanceliarinės prekės	41,00	41,00
Kitos paslaugos - valymo paslaugos, mokestis už atspausdintų kopijų kiekį	389,00	389,00
Personalo išlaidos, iš viso:	76 300,00	76 300,00
Darbo užmokestis (su mokesčiais), nurodant jų vaidmenį projekte :	75 000,00	75 000,00
Direktorius - projekto administravimas, konsultavimas, mokymai, renginiai	26 373,00	26 373,00
Buhalteris - konsultantas, apskaita, informavimas, konsultavimas	17 408,00	17 408,00
Komunikacijos projektų vadovas	14 630,00	14 630,00
Vadybininkas-konsultantas, informavimas, konsultavimas, mokymų organizavimas	15 140,00	15 140,00
Vadybininkas-konsultantas, informavimas, konsultavimas, mokymų organizavimas	1 449,00	1 449,00
Socialinio draudimo įmokos, mokamos darbdavio	1 300,00	1 300,00

MOLĖTŲ TURIZMO IR VERSLO INFORMACIJOS CENTRAS

Kodas: 167599056, Molėtų r. sav., Molėtų m., Inturkės g. 4, ataskaitų sudarymo data: 2024.02.27 d.

3.13. Pagrindinės veiklos sąnaudos iš savivaldybės finansavimo lėšų – Molėtų rajono savivaldybės verslo, ūkininkavimo sąlygų bei investicijų aplinkos gerinimo programa (Nr. 01)

Tinkamos išlaidos	Biudžeto vykdymo finansinė ataskaita (Eur)	
	Bendra faktinių tinkamų išlaidų suma su pirkimo PVM	Iš jos Savivaldybės finansinė parama
		Iš viso:
1	2	3
IŠLAIDOS, IŠ VISO :	35 000,00	35 000,00
Paslaugų, prekių pirkimas, iš viso :	10 070,00	10 070,00
Mokymų, konsultacijų paslaugos	4 425,00	4 425,00
“Verslo nominacijos” renginio išlaidos	3 845,00	3 845,00
Fotografavimo paslaugos	1 800,00	1 800,00
Darbo užmokesčiai (su mokesčiais), nurodant jų vaidmenį projekte :	24 930,00	24 930,00
Direktorius - projekto administravimas, konsultavimas, mokymai, renginiai	5 403,00	5 403,00
Buhalteris - konsultantas, apskaita, informavimas, konsultavimas	3 974,00	3 974,00
Vadybininkas-konsultantas, informavimas, konsultavimas, mokymų organizavimas	15 123,00	15 123,00
Socialinio draudimo įmokos, mokamos darbdavio	430,00	430,00

3.14. Pagrindinės veiklos sąnaudos iš savivaldybės lėšų pagal jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programą

Pagal Molėtų rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programą, su 2 moksleiviais, 2023-06-15 pasirašyta trišalės bendradarbiavimo sutartys Nr. A14-277/S-2023-06-15-01, A14-278/S-2023-06-15-02 ir patirta šios išlaidos:

Str. Nr.	Tinkamos išlaidos	Bendra faktinių tinkamų išlaidų suma su pirkimo PVM
1	2	3
A	IŠLAIDOS, IŠ VISO (1+2)	1 400,00
1.1.	Darbo užmokesčio sąnaudos iš savivaldybės biudžeto	1 400,00

3.15. Per 2023 m. patirtos veiklos sąnaudos iš centro lėšų

Str. Nr.	Tinkamos išlaidos	Bendra faktinių tinkamų išlaidų suma su pirkimo PVM
1	2	3
A	IŠLAIDOS, IŠ VISO (1+2)	38 342,00
1.	Paslaugų, prekių pirkimas, iš viso :	35 048,00
1.1.	Viešinimo ir reklamos paslaugos-viešinimo straipsniai ir reklamos paslaugos	1 362,00
1.2.	Ryšiai	154,00
1.3.	Biuro ir kanceliarinės prekės, biuro paslaugos	916,00
1.4.	Valymo paslaugos (kilmėlių keitimo paslaugos)	115,00
1.5.	Pašto išlaidos	30,00
1.6.	Kompiuterių priežiūros paslaugos	295,00
1.7.	Parodos, renginiai, ekskursijų, seminarų, konferencijų organizavimas	3 429,00
1.8.	Konsultantų paslaugos -seminarai, mokymai, duomenų apsauga	626,00
1.9.	Ilgalaikio turto nusidėvėjimas	1 259,00

MOLĖTŲ TURIZMO IR VERSLO INFORMACIJOS CENTRAS

Kodas: 167599056, Molėtų r. sav., Molėtų m., Inturkės g. 4, ataskaitų sudarymo data: 2024.02.27 d.

1.10.	Turto draudimas, leidinių prenumerata	641,00
1.11.	Banko paslaugos	916,00
1.12.	Parduotų prekių savikaina	19 823,00
1.13.	Komandiruočių (vizos, draudimas, apgyvendinimas, transportas, dienpinigiai)	57,00
1.14.	Baseino "Bangenis" bilietai	915,00
1.15.	Kitos prekės ir paslaugos paslaugos (kenkėjų kontrolės darbai, vertimo, klientų duomenų apsaugos paslaugos)	1 898,00
1.16.	Audito paslaugos	545,00
1.17.	Metinis nario mokestis į verslo, turizmo centrų asociacijas	200,00
1.18.	Atostoginių kaupiniai	1 323,00
1.19.	Sukaptos sąnaudos - audito paslaugos	544,00
2.	Darbo užmokestis (DU, Sodra)	3 294,00
1.2.1.	Darbo užmokestis	3 089,00
1.2.2.	Socialinio draudimo įmokos 1,77 %	205,00

3.16. Veiklos rezultatas

Per 2023 metus gautos įmonės pajamos už parduotas prekes ir suteiktas paslaugas 38 624,00 Eur, panaudota 2 proc. parama 375,00 Eur.

Eil. Nr.	PAJAMOS	Bendra pajamų suma
I.	PAJAMOS IŠ VISO:	38 999,00
1.	PAJAMOS už suteiktas paslaugas ir parduotas prekes:	38 624,00
1.1.	Parduotos prekės (prekės, dovanų kuponai)	26 439,00
1.2.	Mokymai, kursai	347,00
1.3.	Biuro paslaugos	53,00
1.4.	Edukacinė programa "Molėtai kitaip"	6 766,00
1.5.	Dokumentų rengimas	26,00
1.6.	Reklamos paslaugos	2 820,00
1.7.	Ekskursijų, renginių organizavimo paslaugos	1 314,00
1.8.	Baseino "Bangenis" bilietai	859,00
2.	2 proc. PARAMOS PANAUDOJIMO PAJAMOS	375,00
III.	GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ APMOKESTINIMĄ	657,00
IV.	PELNO MOKESTIS	(32,00)
V.	GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS	625,00

3.17. Grynasis perviršis ar deficitas

2023 metų pabaigoje įstaiga turėjo 625,00 Eur grynojo perviršio.

3.18. Poataskaitiniai įvykiai

Reikšmingų įvykių, kurie turėtų įtakos 2023 m. gruodžio 31 d. pasibaigusį metų finansinėms ataskaitoms, nebuvo.

Direktorė

Daiva Kuliėnė

Vyr. buhalterė

Aušra Misiūnienė

Viešoji įstaiga Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368079
D/L: 2024-02-29 15:39:35

P2 Informacija pagal segmentus

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Eil. Nr.	Finansinių ataskaitų straipsniai	Segmentai							Segmentai			Iš viso
		Bendros valstybės paslaugos	Gyvyba	Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga	Ekonomika	Aplinkos apsauga	Būstas ir komunalinis ūkis	Sveikatos apsauga	Polislaik, kultūra ir religija	Švietimas	Socialinė apsauga	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	Pagrindinės veiklos sąnaudos				-193,732,28							-193,732,28
1.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo				-107,247,35							-107,247,35
1.2	Nusidevėjimo ir amortizacijos				-1,259,38							-1,259,38
1.3	Komunalinių paslaugų ir ryšių				-834,19							-834,19
1.4	Komandiruočių				-3,328,19							-3,328,19
1.5	Transporto				-433,13							-433,13
1.6	Kvalifikacijos kėlimo											
1.7	Papristotojio remonto ir eksploatavimo											
1.8	Nuvertėjimo ir nuvertėjų sumų											
1.9	Sumaudėjų ir perdėtųjų atsargų savikaina				-29,165,48							-29,165,48
1.10	Socialinių išmokų											
1.11	Nuomos											
1.12	Finansavimo											
1.13	Kitų paslaugų				-50,486,04							-50,486,04
1.14	Kitos				-978,52							-978,52
2	Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų taikymo įtaka											
3	Pagrindinės veiklos pinigų srautai											
3.1	Išmokos				-191,325,35							-191,325,35
3.1.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo				-105,924,35							-105,924,35
3.1.2	Komunalinių paslaugų ir ryšių				-834,19							-834,19
3.1.3	Komandiruočių				-3,328,19							-3,328,19
3.1.4	Transporto				-433,13							-433,13
3.1.5	Kvalifikacijos kėlimo											
3.1.6	Papristotojio remonto ir eksploatavimo											
3.1.7	Atsargų įsigijimo				-30,174,89							-30,174,89
3.1.8	Socialinių išmokų											
3.1.9	Nuomos											
3.1.10	Kitų paslaugų įsigijimo				-50,630,58							-50,630,58
3.1.11	Sumokėtose palūkanose											
3.1.12	Klaos išmokos											

Viešoji įstaiga Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
 TD: -2147368079
 D/L: 2024-02-29 15:39:35

P3 Nematerialusis turtas

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

Eil. Nr.	Straipsniai	Plėtros darbai	Programinė įranga ir jos licencijos	Kitas nematerialusis turtas			Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai		Prestižas	Iš viso
				Patentai, autorių ir kitos teisės	Nematerialiosios vertybės	Kitas nematerialusis turtas	Nebaigti projektai	Išankstiniai apmokėjimai		
I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje		712,55							712,55
2	Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį									
2.1	pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina									
2.2	neatlygintinai gauto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina									
2.3	nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansines nuomos (lizingo) sutartis									
3	Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto suma per ataskaitinį laikotarpį									
3.1	parduoto									
3.2	perduoto									
3.3	nurašyto									
4	Pergrupavimai (+/-)									
5	Kitų pokyčiai									
6	Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)		712,55							712,55
6.1	Iš jos: Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar pasigaminimo savikaina									
7	Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje	X	-711,97		X		X	X		-711,97
8	Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta amortizacijos suma	X			X		X	X		
9	Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį laikotarpį	X			X		X	X		
10	Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto amortizacijos suma	X			X		X	X		
10.1	parduoto	X			X		X	X		
10.2	perduoto	X			X		X	X		
10.3	nurašyto	X			X		X	X		
11	Pergrupavimai (+/-)	X			X		X	X		
12	Kiti pokyčiai	X			X		X	X		
13	Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)	X	-711,97		X		X	X		-711,97
14	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje									
15	Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukauptas nuvertėjimo suma									
16	Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį									
17	Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį									
18	Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto nuvertėjimo suma									

Višoji įstaiga Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusio metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Parvirtinta
ID: -2147368079
D/L: 2024-02-29 15:39:35

P3 Nematerialusis turtas

Eil. Nr.	Straipsniai	Plėtros darbai	Programinė įranga ir jos licencijos	Kitas nematerialusis turtas			Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai		Prestižas	Iš viso
				Patentai, autorių ir kitos teisės	Nematerialiosios vertybės	Kitas nematerialusis turtas	Nebaigti projektai	Išankstiniai apmokėjimai		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
18.1	parduoto									
18.2	perduoto									
18.3	nurašyto									
19	Pergrupavimai (+/-)									
20	Kiti pokyčiai									
21	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20)									
22	Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)		0,58							0,58
23	Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)		0,58							0,58
24	Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už teisę naudotis programine įranga ir licencijomis	X		X	X	X	X	X	X	
25	Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai	X	X	X		X	X	X	X	

Pastabos:

1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.
4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik konsoliduotose finansinėse ataskaitose.

Viešoji įstaiga Molių turizmo ir verslo informacijos centras, Interkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusio metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtina
ID: -2147365079
D.L: 2024-02-29 15:39:35

P4-1 Išgautas materialioji turto įsigijimo
savikaina

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

FB, Nr.	Surašymas	Pastatai	Infrastruktūros statiniai	Kiti statiniai	Mašinos ir įrenginiai	Transporto priemonės	Baldai, būsto įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turas	Nebaigtą statybą ir bankroto atvejais apmokėjimai	Iš viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Įsigijimo ar pagamavimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje						44 816,85		44 816,85
2	Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2+2.3+2.4)						1 445,50		1 445,50
2.1	pirkto turto (išskyrus nuosavybę 2.3 ir 2.4 pakeičiose) įsigijimo savikaina						1 445,50		1 445,50
2.2	neatlyginimai gauto turto įsigijimo savikaina								
2.3	pagal finansinės naudos (lūango) polymius atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo savikaina								
2.4	turtas, dėl kurio sudarytos sąlyšos ir privatus sektoriaus partnerystės sutartis								
3	Pardavimų, parduotav ir nuosavybės suma per ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)						-2,00		-2,00
3.1	pardavimai								
3.2	pardavimai						-2,00		-2,00
3.3	nuosavybės								
4	Perguopavimai (+/-)								
5	Kiti pokyčiai								
6	Įsigijimo ar pagamavimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+4+5)						46 260,35		46 260,35
6.1	Iš viso: turtas, kuris yra viešajam naudojimui, tačiau vis dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo arba pagamavimo savikaina								
7	Sąkaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje						-42 505,81	X	-42 505,81
8	Neatlyginimai gauto turto sąkaupta nusidėvėjimo suma							X	
9	Apkaišiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį						-1 259,33	X	-1 259,33
10	Sąkaupta parduotav, parduotav ir nuosavybės suma nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)							X	
10.1	pardavimai							X	
10.2	pardavimai							X	
10.3	nuosavybės							X	
11	Perguopavimai (+/-)							X	
12	Kiti pokyčiai							X	
13	Sąkaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+11+12)						-43 465,19	X	-43 465,19
14	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje								
15	Neatlyginimai gauto turto sąkaupta nuvertėjimo suma								
16	Apkaišiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį								
17	Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį								
18	Sąkaupta parduotav, parduotav ir nuosavybės suma nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)								
18.1	pardavimai								
18.2	pardavimai								
18.3	nuosavybės								
19	Perguopavimai (+/-)								
20	Kiti pokyčiai								
21	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (14+15+16-17+18+19+20)								
22	Išgautas materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)						2 795,16		2 795,16
22.1	Iš viso: turtas, kuris yra viešajam naudojimui, tačiau vis dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto veikloje, likutinė vertė								
22.2	turtas, dėl kurio sudarytos sąlyšos ir privatus sektoriaus partnerystės sutartis, likutinė vertė								
22.3	turtas, kuris kontroliuojamas sutartimis ar teisėmis, ir kuris, užsienio kalp įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė								
22.4	nebaudijama viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė								
22.5	likutinė naudojimui viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė								
22.6	pastatų, kurie naudojami įprastose veiklose, bet yra likutinė vertė tik pajamoms iš esančių gauti, likutinė vertė				X	X	X	X	
23	Išgautas materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)						2 611,04		2 611,04
23.1	Iš viso: turtas, kuris yra viešajam naudojimui, tačiau vis dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto veikloje, likutinė vertė								
23.2	turtas, dėl kurio sudarytos sąlyšos ir privatus sektoriaus partnerystės sutartis, likutinė vertė								
23.3	turtas, kuris kontroliuojamas sutartimis ar teisėmis, ir kuris, užsienio kalp įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė								

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

ID: -2147368979
 D.L: 3024-02-29 15:39:35

P4.1 Ilgalaikis materialas turtas įsigijimo sąlykaina

EO, Nr.	Su apimdis	Pastatai	Infrastruktūros statiniai	Kiti statiniai	Mastais ir įrenginiais	Transporto priemonės	Baldai, biuro įranga ir kitas ūgalskis materialus turtas	Nebalgta statyba ir kankstatiniai apmokėjimai	It viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
23.4	nebeuodijamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutis vertė								
23.5	likutis nebeuodijamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutis vertė								
23.6	pastatų, kurie nebeuodijami įprastinėje veikloje, bei jų likutis viešųjų pajamų verslo turto vertė				X	X	X	X	

1. X guļimā atstātais laukā nepāšņēni.
2. Līdzekļi 5, 12 ir 30 cilvēku mērķa tieši polijūti
turi 1500 gaļā ķēni atkārtamajam rašē.
3. Līdzekļi 8 ir 15 cilvēku mērķa kina subjekto
sakaņa tarta mērķa vējums) aba mērķa vējums
sema ūi parda ūma

Viešoji įstaiga Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusio metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368079
D/L: 2024-02-29 15:39:35

P8 Atsargos

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

Eil. Nr.	Straipsniai*	Strateginės ir nelicėiamosios atsargos	Medžiagos, žaliavos ir ąkinis inventoris	Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys		Pagaminta produkcija ir atsargos, skirtos parduoti		Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti	Iš viso
				Nebaigta gaminti produkcija	Nebaigtos vykdyti sutartys	Pagaminta produkcija	Atsargos, skirtos parduoti		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje		68,25				1,045,20		1,113,45
2	Išleista atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2)						32,695,92		32,695,92
2.1	Išgyto turto įsigijimo savikaina						32,695,92		32,695,92
2.2	Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina								
3	Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3+3.4)		-68,25				-30,194,49		-30,262,74
3.1	Parduota						-19,842,29		-19,842,29
3.2	Perleista (paskirstyta)								
3.3	Sunaudota veikloje		-68,25				-10,352,20		-10,420,45
3.4	Kiti nurašymai								
4	Pergrupavimai (+/-)								
5	Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai								
6	Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+5)		0,00				3,546,63		3,546,63
7	Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje								
8	Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto nuvertėjimo suma (iki perdavimo)								
9	Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį								
10	Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma								
11	Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas (11.1+11.2+11.3+11.4)								
11.1	Parduota								
11.2	Perleista (paskirstyta)								
11.2	Sunaudota veikloje								
11.3	Kiti nurašymai								
12	Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)								
13	Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai								
14	Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8-9-10-11+/-12+13)								
15	Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-14)		0,00				3,546,63		3,546,63
16	Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7)		68,25				1,045,20		1,113,45

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rakto telote.

Viešoji įstaiga Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusio metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368079
D/L: 2024-02-29 15:39:35

P9 Išankstiniai apmokėjimai

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4
1	Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina	851,15	908,71
1.1	Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams	567,49	594,10
1.2	Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedinams vykdyti		
1.3	Išankstiniai mokesčių mokėjimai		
1.4	Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai		
1.5	Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams		
1.6	Kiti išankstiniai apmokėjimai		
1.7	Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedinams vykdyti		
1.8	Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos	283,66	314,61
2	Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas		
3	Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2)	851,15	908,71

Viešoji įstaiga Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368079
D/L: 2024-02-29 15:39:35

P10 Gautinos sumos

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena			Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena		
		Iš viso	Tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų	Tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų	Iš viso	Tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų	Tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)	15,00			17,00		
1.1	Gautinos finansavimo sumos						
1.2	Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos						
1.2.1	Gautini mokesčiai						
1.2.2	Gautinos socialinės įmokos						
1.3	Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas	15,00			17,00		
1.3.1	Gautinos sumos už turto naudojimą						
1.3.2	Gautinos sumos už parduotas prekes	15,00					
1.3.3	Gautinos sumos už suteiktas paslaugas				17,00		
1.3.4	Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą						
1.3.5	Kitos						
1.4	Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos						
1.5	Sukauptos gautinos sumos						
1.5.1	Iš biudžeto						
1.5.2	Kitos						
1.6	Kitos gautinos sumos						
2	Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje						
3	Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2)	15,00			17,00		

Viešoji įstaiga Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368079
D/L: 2024-02-29 15:39:35

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena		Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena	
		Iš viso	Budžeto asignavimai	Iš viso	Budžeto asignavimai
1	2	3	4	5	6
1	Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)				
1.1	Pinigai bankų sąskaitose				
1.2	Pinigai kasoje				
1.3	Pinigai kelyje				
1.4	Pinigai įšaldytose sąskaitose				
1.5	Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
1.6	Pinigų ekvivalentai				
2	Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)				
2.1	Pinigai bankų sąskaitose				
2.2	Pinigai kasoje				
2.3	Pinigai kelyje				
2.4	Pinigai įšaldytose sąskaitose				
2.5	Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
2.6	Pinigų ekvivalentai				
3	Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių (3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)	32.512,67		30.322,31	
3.1	Pinigai bankų sąskaitose	32.246,42		29.955,28	
3.2	Pinigai kasoje	266,25		367,03	
3.3	Pinigai kelyje				
3.4	Pinigai įšaldytose sąskaitose				
3.5	Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
3.6	Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių				
3.7	Kiti pinigų ekvivalentai				
4	Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3)	32.512,67		30.322,31	
5	Iš jų išteklių fondų lėšos				

Viešoji įstaiga Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras. Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

P12 Finansavimo sumos

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Per ataskaitinį laikotarpį					Finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų panaudojimo savo veiklai
			Finansavimo sumos (gautos), išskyrus neatlygintinai gautą turtą	Finansavimo sumų pergrupavimas*	Neatlygintinai gautas turtas	Perduota kitiems viešojo sektoriaus subjektams	Finansavimo sumų sumažėjimas dėl turto pardavimo	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)							
1.1	Nepiniginiam turtui įsigyti							
1.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti							
2	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)		156.400,00					-156.400,00
2.1	Nepiniginiam turtui įsigyti							
2.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti		156.400,00					-156.400,00
3	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)							
3.1	Nepiniginiam turtui įsigyti							
3.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti							
4	Iš kitų šaltinių	479,03						-374,95
4.1	Nepiniginiam turtui įsigyti							
4.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti	479,03						-374,95
5	Iš viso finansavimo sumų	479,03	156.400,00					-156.774,95

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavim

Viešoji įstaiga Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368079
D/L: 2024-02-29 15:39:35

P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Per ataskaitinį laikotarpį				Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
		Finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų perdavimo ne viešojo sektoriaus subjektams	Finansavimo sumos grąžintos	Finansavimo sumų (gautinų) pasikeitimas	Kiti pokyčiai	
1	2	10	11	12	13	14
1	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)					
1.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					
1.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti					
2	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)					0,00
2.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					
2.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti					0,00
3	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)					
3.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					
3.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti					
4	Iš kitų šaltinių					104,08
4.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					
4.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti					104,08
5	Iš viso finansavimo sumų					104,08

Patvirtinta
ID: -2147368079
D/L: 2024-02-29 15:39:35

P12 Gauta parama

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINI LAIKOTARPI GAUTA FINANSINĖ IR NEFINANSINĖ PARAMA

Eil. Nr.*	Gautos paramos teikėjas		Gautos paramos dalykas				Iš viso gauta paramos per ataskaitinį laikotarpį ***
	Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas	Kodas	P pinigais	Turtu, išskyrus pinigus	Paslaugomis	Turto panauda**	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys						
1.1	Viešojo sektoriaus subjektai						
1.2	Ne viešojo sektoriaus subjektai						
2	Užsienio valstybių juridiniai asmenys						
3	Fiziniai asmenys*	X	374,95				374,95
4	Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį	X		X	X	X	
5	Anonimiškai	X					
6	Gauta iš paramos lėšų įgyto turto						
7	Iš viso	X	374,95				374,95

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
* Fizinį asmenų duomenys neatskleidžiami.
** Jei panauda gautas:
- nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos
kaina toje teritorijoje;
- kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina,
o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudos davėjo nurodyta
metinė to turto nusidėvėjimo suma;
- ūkinis inventorių, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.
*** Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo viešojo sektoriaus
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 8
priedo lentelės 4 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

Viešoji įstaiga Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368079
D/L: 2024-02-29 15:39:35

P12 Paramos panaudojimas

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. Nr.	Paramos rūšis	Gautos paramos likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Per ataskaitinį laikotarpį						Paramos likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
			Gauta*	Pergrupuota į kitą paramos rūšį	Sunaudota subjekto veikloje	Perduota kitiems viešojo sektorius subjektams	Perduota ne viešojo sektorius subjektams	Kiti pokyčiai	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Pinigais		374,95		-374,95				0,00
2	Turtu, išskyrus pinigus								
3	Paslaugomis								
4	Turto panauda								
5	Iš viso		374,95		-374,95				0,00

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

Viešoji įstaiga Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368079
D/L: 2024-02-29 15:39:35

P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena			Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena		
		Iš viso	Tarp jų viešojo sektoriaus subjektams	Tarp jų kontroliuojamiems ir asocijuotiesiems ne viešojo sektoriaus subjektams	Iš viso	Tarp jų viešojo sektoriaus subjektams	Tarp jų kontroliuojamiems ir asocijuotiesiems ne viešojo sektoriaus subjektams
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos						
2	Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai						
3	Tiekėjams mokėtinos sumos	3.779,19			962,12		
4	Sukauptos mokėtinos sumos	3.469,04			2.146,03		
4.1	Sukauptos finansavimo sąnaudos						
4.2	Sukauptos atostoginių sąnaudos	3.469,04			2.146,03		
4.3	Kitos sukauptos sąnaudos						
4.4	Kitos sukauptos mokėtinos sumos						
5	Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai	577,37	32,87		219,00	59,00	
5.1	Mokėtini veiklos mokesčiai	32,87	32,87		59,00	59,00	
5.2	Gauti išankstiniai apmokėjimai				160,00		
5.3	Kitos mokėtinos sumos	544,50					
6	Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5)	7.825,60	32,87		3.327,15	59,00	

Viešoji įstaiga Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368079
D/L: 2024-02-29 15:39:35

P24 Finansinės rizikos valdymas

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS

Eil. Nr.	Įsipareigojimų dalis valiuta	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
1	2	3	4
1	Eurai	3.327,15	7.825,60
2	JAV doleriais		
3	Kitomis		
4	Iš viso	3.327,15	7.825,60

Viešoji įstaiga Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusio metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368079
D/L: 2024-02-29 15:39:35

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

Eil. Nr.	Straipsniai	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos	37.281,41	35.013,99
1.1	Pajamos iš rinkliavų		
1.2	Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus		
1.3	Suteiktų paslaugų pajamos**	11.311,27	9.750,88
1.4	Kitos	25.970,14	25.263,11
2	Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos		
3	Pagrindinės veiklos kitos pajamos	37.281,41	35.013,99

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

Viešoji įstaiga Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368079
D/L: 2024-02-29 15:39:35

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

KITOS VEIKLOS PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE *

Eil. Nr.	Straipsniai	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Kitos veiklos pajamos	1.342,80	796,50
1.1	Pajamos iš atsargų pardavimo	1.342,80	796,50
1.2	Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas		
1.3	Pajamos iš administracinių baudų		
1.4	Nuomos pajamos		
1.5	Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos**		
1.6	Kitos		
2	Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos		
3	Kitos veiklos sąnaudos	-1.009,41	-796,50
3.1	Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina	-1.009,41	-796,50
3.2	Nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo		
3.3	Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos		
3.4	Paslaugų sąnaudos		
3.5	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos		
3.6	Kitos veiklos sąnaudos		
4	Kitos veiklos rezultatas	333,39	0,00

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

Viešoji įstaiga Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368079
D/L: 2024-02-29 15:39:35

P22 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos pagal pobūdį
INFORMACIJOS APIE KITAS PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDAS PAGAL POBŪDĮ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO LYGIO
FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE

Eil. Nr.	Stripsulo pavadinimas	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos	-978,52	-31,00
1.1	Mokesčiai Europos Sąjungai ir kitoms tarptautinėms organizacijoms		
1.2	Narystės mokesčiai		
1.3	Stipendijos studentams		
1.4	Premijos ir valstybinės stipendijos, piniginių dovanos ir laimėjimai (prizai)		
1.5	Veiklos mokesčiai	-63,00	-31,00
1.6	Kitos	-915,52	

Višeji įstaiga Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147368079
D/L: 2024-02-29 15:3

P22 Darbo užmokesčio sąnaudos

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE

Eil. Nr.	Grupė	Ataskaitinis laikotarpis						Priešįjį ataskaitinis laikotarpis					
		Vidutinis darbuotojų skaičius	Darbo užmokesčio sąnaudos					Vidutinis darbuotojų skaičius	Darbo užmokesčio sąnaudos				
			Pareiginė alga	Priedai, priemokos, premijos	Darbuotojo išlaidų kompensavimas	Išmokos diplomatams ir jų šeimų nariams	Kita		Pareiginė alga	Priedai, priemokos, premijos	Darbuotojo išlaidų kompensavimas	Išmokos diplomatams ir jų šeimų nariams	Kita
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai												
2	Teisėjai												
3	Valstybės tarnautojai												
3.1	einantys vadovaujamas pareigas												
3.2	patarėjai												
3.3	specialistai												
4	Kariai												
5	Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis	5	-82.580,38	-4.971,94			-1.323,00	6	-97.601,09	-6.014,20			156,93
5.1	einantys vadovaujamas pareigas	1,0	-29.568,64	-3.971,94				1,0	-25.566,05	-3.978,50			
5.2	kiti darbuotojai	4,0	-53.011,74	-1.000,00			-1.323,00	5,0	-72.035,04	-2.035,40			156,93
6	Kiti	1,0	-17.972,03	-400,00									
7	Iš viso:	6	-100.552,41	-5.371,94			-1.323,00	6	-97.601,09	-6.014,20			156,93
8	Iš jų socialinio draudimo sąnaudos	X	-1.909,17	-97,96			-23,01	X	-1.720,63	-104,61			2,73

Dokumentą elektroniniu parašu
pasirašė AUŠRA, MISTIŪNIENĖ
Data: 2024-03-14 17:06:08
Paskirtis: Ataskaitos
Kontaktinė informacija:
finansai@infomoletai.lt

Dokumentą elektroniniu parašu
pasirašė DAIVA, KULIENĖ
Data: 2024-03-14 17:04:49
Paskirtis: Ataskaitos
Kontaktinė informacija:
tvic@infomoletai.lt

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS MOLĖTŲ TURIZMO IR
VERSLO INFORMACIJOS CENTRAS SAVININKUI

Išvada dėl finansinių ataskaitų audito

Nuomonė

Atlikome VŠĮ „Molėtų turizmo ir informacijos centras“ (toliau – Įstaiga) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2023 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusį metų veiklos rezultatų ataskaita, grynojo turto pokyčių ataskaita, pinigų srautų ataskaita, aiškinamasis raštas, įskaitant svarbių apskaitos metodų santrauką, auditą.

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos, visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia apie Įstaigos 2023 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę ir tą dieną pasibaigusį metų finansinius veiklos rezultatus ir pinigų srautus pagal viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus.

Pagrindas nuomonei pareikšti

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai apibūdinti šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Įmonės pagal Tarptautinių buhalterijų etikos standartų valdybos išleistą Buhalterijų profesionalų etikos kodeksą (toliau – TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TBESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti.

Kita informacija

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įstaigos veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą.

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau.

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žiniomis, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų.

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Įstaigos veiklos ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka tų pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei ar veiklos ataskaitos buvo parengta laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais atžvilgiais:

- Įstaigos veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų finansinių ataskaitų duomenis; ir
- Įstaigos veiklos ataskaita buvo parengta laikantis LR viešųjų įstaigų įstatymo reikalavimų.

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įmonės gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Įmonę ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti.

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įmonės finansinių ataskaitų rengimo procesą.

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio skepticizmo principo. Mes taip pat:

- Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klatojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas.
- Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie įmonės vidaus kontrolės veiksmingumą.
- Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais susijusių atskleidimų pagrįstumą.
- Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl įmonės gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad įmonė negalės toliau tęsti savo veiklos.
- Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją.

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme audito metu.

Auditorė Miglė Kvedaraitė
2024 m. kovo 14 d., Vilnius
Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000646

UAB „Tezaurus auditas“
Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001211